
Kr. 218. Dnia 9 sierpnia. Kledzieia. Onia 28 fipca (9 sierpnia) 1885 r.
Cena Kurjera:
W Warszawie: podana jest 

tr nagłówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesar

stwie: opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji: rocznie rs. 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal
nie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo-

Wychodzi i rozsyła się twa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i diii poświąteczne tylko wieczorem.

wanę, być nie może.
Numer pojedynczy wieczorny 

kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Romana Męczennika. 
Poniedziałek: Wawrzyńca Męcz.
Wtorek: Zuzanny i Dygny Panien, 
środa: Klary Panny.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny JO-ej rano do 1-ej w południe.
Wschód słońca o godzinie 4 minut 32. 
Zachód „ „ 7 „ 38.

Długość dnia godzin 15 minut 04. 
Ubyło „ „ 1 „ 39.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 17 r. 
Zachód „ „ 6 . 36 w.
Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 1.

Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 14° R.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz' 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy-, 
jgtkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Ogłoszeń Rajeh- 
mana i Frendlera, ulica Sena- 
torska nr 18._________________

Czwartek: Hipolita i KasjanaM.M. 
Piątek: Euzebiusza Wyznawcy. 
Sobota: Wniebowzięcie N. P. M. 
Niedziela: Jacka i Rrcha W". W.

Imiona słowiańskie.—DziS Borysa i nieba, jutro 
Wawrzynicza.

Koncerta: Koncert cikiestry węgierskiej. (Dolina 
Szwajcarska— godzina 6 wieczorem.)

Teatra: Teatr Letni (w ogrodzie Saskim): dziś 
„Wielki człowiek do małych interesów”; jutro „Pan 
Benei” i „Mentor”;—teatr Nowy (przy ulicy Kró
lewskiej): dziś „Orfeusz w piekle“; jutro „Orfeusz 
w piekle”. (Godzina 8 wieczorem.)

i Ogród zcclcgicit;y)vlie& lapa.cla.Otwarty codzien- 
tie cd godziny 10-ej isuo do wieczora.

MABUKCSCI tltZĄCE,

= Now. turem, dowiaduje sie c -rojekcie nada
nia zwierzchności zakładów naukcvr/ch prawa roz
kładu opłaty szkolnej od ueznióv. niezamożnych, a 
kształcących się na własny koszt, na raty miesię
czne. Dotychczas opłata szkolna była uiszczaną w 
ratach półrocznych.

= Dzienniki petersburskie donoszą o zawiązy
waniu się towarzystwa do niesienia pomocy dotknię
tym wielkiemi pożarami. W tych dniach w Peters
burgu odbyło się pierwsze zebranie założycieli to
warzystwa.

= Niedawno pojawił się okólnik ministra komu- 
nikacyj, zabraniający gry hazardownej w pociągach 
kolei żelaznych. Obecnie gazety donoszą, iż zakaz 
ten w przyszłości rozciągnięty byó ma na wszelkie 
gry w karty.

= Główny zarząd poczt i telegrafów donosi, iż 
wskutek silnego wylewu rzek Angery i Irkutn, 
wstrzymaną została komunikacja pocztowa na dro
dze z Irkucka do Moskwy (pomiędzy Irkuckiem a 
Ussoljem) i do Czite (pomiędzy Irkuckiem a List- 
wienicznaja). Do czasu przywrócenia prawidłowej 
komunikacji na tych drogach, korespondencja wy
syłaną będzie parowcami.

= Na kongres telegraficzny międzynarodowy, 
który d. 10-go b. m. otwarty zostanie w Berlinie,

wysłani zostali ze strony Rosji: szef t legrafów i 
poczt jenerał Bezak i jego pomocnik jenerał Ussow, 
craz szef oddziałowy r. st. de Rcssi. Zarówno przez 
Niemcy jak Austro-Węgry przedstawione będą do 
dyskusji wsźne kwestje w sprawie taryfy telegrafi
cznej. Ogólnie przypuszczają, iż teraźniejszy mię
dzynarodowy kongres telegraficzny przyniesie sze
reg ważnych zmian.

£= Starania zarządu kolei wiedeńskiej o nabycie 
kolei łódzkiej nieustają, a konkurencja kolei dą
browskiej zmusza kolej wiedeńską do ciągłych u- 
rtępstw na rzecz skarbu. Na ostatnią ofertę depar
tament dróg żelaznych odpowiedział, że ministe- 
rjum komunikacyj i finansów w zasadzie zgadza 
się na propozycję, czyli na złączenie kolei wiedeń- 
skiej z fabryczno-łódzką, na przedstawionych wa
runkach, jeżeli kolej wiedeńska podda się jeszcze 
następującym, dodatkowym warunkom: 1) zarządy 
centralne kolei wiedeńskiej i bydgoskiej złączone 
będą w jeden zarząd; 2) połączone również mają 
byó rachunkowości z eksploatacji obu dróg, a w moc 
ustawy obowiązującej towarzystwo kolei bydgo
skiej ustaje, jednocząc się w jedno towarzystwo z 
drogą wiedeńską, z następującemi dopełnieniami: 
a) towarzystwo obowiązuje się nabywać wszystkie 
przybory, tabor i szyny, wyłącznie w obrębie pań
stwa rosyjskiego; b) towarzystwo obowiązuje się 
odliczać co rok ’/,% z dochodu brutto na pokrycie 
wydatków na inspekcję rządową; ; c) towarzystwo 
obowiązuje się zwracać rządowi koszta ponoszone 
na utrzymanie na jednoczących się drogach zarządu 
żandarmsko-polieyjnego; 3) towarzystwo kolei war- 
sżawsko-wiedeńskiej obowiązuje się przyjąć na sie
bie albo stopniową spłatę długu, ciążącego na to
warzystwie kolei bydgoskiej, tytułem gwarancji 
przez wnoszenie do skarbu corocznie, oprócz z góry 
określonej sumy rs. 100,000, pewnej części zwyżki 
czystego dochodu nadobowiązkowe z niego potrą
cenia, lub też uiścić ryczałtowo wzmiankowany 
dług przez zrealizowanie obligacyj na odpowie
dnią sumę. Ponieważ jednak powyżej wymienione 
dodatkowe warunki nie w zupełności przyjętemi 
zostały przez towarzystwo kolei wiedeńskiej, przeto 
po zmodyfikowaniu ich na mocy upoważnienia o- 
gólnego zgromadzenia, zarząd kolei wiedeńskiej w 

w dalszym ciągu wystąpił do ministerjum komuni
kacyj o zaakceptowanie i pozwolenie złączenia się 
kolei wiedeńskiej z łódzką.

= Z powodu ostatniej ulewy tutejsze zarządy ko
lejowe poleciły służbie drogowej, aby zachowywała 
wszelkie środki ostrożności przy kursowaniu po
ciągów.

= Jak donoszą Pet. wied.t w tych dniach wydany 
został Najwyższy rozkaz co do urządzenia w Niko
łajowie przystani, na co w r. b. ze skarbu ma być 
asygnowana suma rs. 400,000 z ogólnego funduszu 
rs. 1,500,000, przeznaczonego na urządzenie portu 
w Nikołajowie.

= Komisja archeologiczna wileńska do rewizji 
akt dawnych, jak donoszą Pet. wied., świeżo wydała- 
pracę o dawnych aktach księgi pisarskiej księstw: 
pińskiego i kleckiego, sporządzonej przez starostę 
pińskiego Chwalczewskiego w latach 1552—1555.

= Budowa i naprawa kościołów i zabudowań pa- 
rafjalnych w gubernji kieleckiej kosztowała w r. z. 
w powiecie kieleckim 30,348 rs. 3 kop., w powiecie 
jędrzejowskim 8,010 rs. 72 kop., w powiecie włosz- 
czowskim 483 rs. 32 kop. i w powiecie olkuskim 
1757 rs. 78 kop. Wogóle wydano na wspomniane 
cele 40,699 rs. 85 kop., a mianowicie: ze skarbu 591 
rs. 50 kop., z sum parafjalnych złożonych w banku 
polskim 567 rs. 80 kop., ze składek i ofiar parafjan 
34,431 rs. 55 kop.

= Według urzędowych obliczeń, ostatni wylew 
Wisły i Nidy w początku z. m. zniszczył mieszkań
com nadbrzeżnym zboże na 1,420 morgach prze
strzeni. Strata ta przemieniona na pieniądze wync 
si około 100,000 rs.

= Ukończone już zostało odnawianie gmachu szpi
tala Dzieciątka Jezus, na które wydatkowano sumę 
około 13,000 rs.

= Kaneelarja konsulatu królewskiego hiszpań
skiego przeniesiona została do domu pod nrem 21 
przy ulicy Włodzimierskiej.
.= Z placu teatralnego przez Leszno kursują n:ł 

Wolę tramwaje, mające tablice pół czerwone, pół 
niebieskie.

KTO WINNY?
Gdy byłem małem chłopięciem, matka opowiadała 

mi bajkę:
— Był sobie orzeł. Był sobie orzeł samotny, 

smutny...
— A dlaczego smutny? — zapytałem — alboź to 

orzeł smutnym być możt?.. Alboż to jemu nie wolno 
wzbijać się wysoko pod niebosy?... Żebym to ja tak 
mógł kiedy polecieć wysoko i ztamtąd przypatrzeć 
się wszysikiemu!.. Jakie to byłoby zabawne, a ja, 
jakiż ja byłbym szczęśliwy!...

— Nie przeczę, Konradku, że to szczęście dla orła 
módz wzbijać się pod niebiosy — odpowiedziała mi 
matka — ale uważaj dziecko... Orzeł był smutny, 
gdyż był samotny, a dlaczego samotny?., na to od
powie ci bajka.

Otóż był sobie orzeł samotny. Inne jakieś orły po
psuły mu gniazdo, zabiły orlicę, orlęta w przepaść 
strąciły, podczas gdy on, orzeł, poszybował w obło
ki, i poleciał zdobywać żer dla swych ukocha
nych. Gdy powrócił ze zdobyczą — nie było już ni 
karmić nikogo, ni mścić się nad kim.

Orzeł usiadł na skale i jak zadumany człowiek, 
począł się wpatrywać w puste miejsce, w to puste 
teraz miejsce, które tak niedawno było jeszcze miej
scem jego szczęścia.

Dziwny szał go ogarnął. Chciał pomsty — leez 
komuż miał powierzyć swój ból bezmierny?., gdzie

szukać winowajcy?... Ta pustka, którą widział 
przed sobą, odebrała mu siły, złamała chwilowo orlą 
naturę jego.

Biedny orzeł patrzył i patrzył i tak myślał sobie:
— I cóż ja teraz pocznę?.. cóż mi z tego, że jestem 

orłem?... Taki zawsze byłem z tego dumny, a dzi
siaj, dzisiaj co mi z tego przyjdzie?... Zabrano mi 
tych, których kochałem, a ja, choć orzeł, słaby je
dnak jestem, potrzebuję kochać i być nietylko ko
chanym, ale rozumianym. Zabrano mi moją orlicę 
jedyną. Tak nam dobrze razem z sobą było. Inne 
orły nie obchodziły nas wcale, Ryliśmy dla siebie 
i rozumieli się wzajem. Cóż ja teraz pocznę? Gdzież 
się obrócę?... Innych orłów poznawać uie chcę, nie 
chcę też ieh kochać... Możebym jeszcze natrafił na 
zbójcę!... O! nie pozostanę tutaj! Wzniosę się w gór
ne przestrzenie i szybcwać będę długo, długo, aż na
trafię nareszcie na kraj, gdzie już nie ma orłów, lecz 
gdzie jednak znajdę serdecznego, rozumiejącego i 
wspólczującego wraz ze mną przyjaciela—wówczas 
wraz z nim wzniosę się znowu w obłoki i odtąd już 
będziemy zawsze i zawsze razem...

Tak myślał sobie orzeł i roztoczywszy wspaniałe 
swe skrzydła, począł wznosić się powoli w górę, 
mając wzrok wciąż utkwiony w ostatnie szczątki 
swego zrujnowanego gniazda.

Zniknął nareszcie w przestworzu, a gdy po dłu
gim czasie spadł na jakąś nieznaną mu ziemię, wzrok 
jego orli był znowu jasnym, widna w nim była du
ma i wiara w swe siły, widna była ufność, że znaj
dzie może nareszcie tutaj godnego siebie towa
rzysza.

Osiadł na jakimś starym, pochylonym dębie, spoj

rzał wokoło i dostrzegł przelękłego, lecz mimo to 
wpatrującego się weń ciekawie wróbelka.

Orzeł spojrzał łaskawie na wróbla, ezem ten osta
tni ośmielony, nietylko, iż nie myślał już o ucieczce, 
ale przeciwnie przybliżył się cokolwiek do orła.

— Muszę cię tu objaśnić Konradku—mówiła ma
tka —że orzeł ten, tak jak to się nieraz zdarza i po
między ludźmi, był trochę naiwnym, był marzycie
lem. Ptaki inne sądził podług siebie, zapominał, źa 
są inne, nietylko orle natury i siły. Gdy kochał, żą
dał by mu we wszystkiem dorównywano, orli swój 
umysł i serce kładł na jednej szali z takim naprzy- 
kład wróbelkiem.

Otćż orzeł spojrzał łaskawie na wróbla, ten zaś 
pociągnięty łagodnością i siłą wszechwładcy napo
wietrznych przestrzeni, zbliżył się cokolwiek do nie
go, a czując wciąż na sobie łagodny wzrok orła, 
bezwiednie zapominając o rozdzielającej ich prze
strzeni, przybliżył się tuż, tuż do niego, a będąc już 
tak blisko, dojrzał nagle jakąś tęsknotę i smutek 
w tem dumnem orłem oku.

Pokochał orła, a orzeł, ten król obłokowy, pomy
ślał w tejże samej chwili:

— To mój przyjaciel, to mój towarzysz serde
czny.

I pozostał tu orzeł. Dzień cały rozmawiał z wró
belkiem, opowiedział mu swoje straty i smutki.

Wróbelek słuchał, żałował orła, zapłakał i kochał 
coraz więcej.

Gdy usłyszał o krzywdzie wyrządzonej swojemu 
potężnemu przyjacielowi, nasrożył piórka i zawołał 
najsilniejszym jak tylko mógł głosem:

— Ja tam polecę, ja ciebie pomszczę?



= Wykupywanie lub prolongowanie wszelkich 
fantów zastawionych w miejskim lombardzie, oprócz 
złotych lejb srebrnych, których termin upłyną,! dnia 
28-go 3. m., dokonywane być może do dnia" 29-go 
b. m. Licytacja rozpoeznie się dnia 15-go września.

= Minister komunikacyj p. Possiet przybył w 
dniu onegdajszym koleją petersburską do Warsza
wy i bezzwłocznie koleją obwodową pojechał na 
dworzec kolei wiedeńskiej, zkąd udał się do Wie
dnia.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teabr na wyspie w Łazienkach.
Niediieła (d. 16-go sierpnia): „Coppelja” (1-szy i 

3-ci akt) i „ladje” (2-gi akt).
Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).
Dziś „Wielki człowiek do małych interesów”; po

niedziałek: „Pan Benet” i „Mentor”; wtorek: „Ja- 
wnuta” i „Don Kiszot”; środa: „Dwie blizny”, „U- 
ściskajmy się” i „Marynarz”; czwartek: „Łucja z 
Lamermooru (występ panny Ćetnarowiczówny i pp. 
Kamińskiego i Szaniawskiego); piątek: „O czem ma
rzą młode panienki”, „Pan Geldhab” i „Świeczka 
zgasła:” sobotą: „Aida” (występ pani Brajninowej i 
p. Szaniawskiego);niedziela: „Przebudzenie się lwa”, 
„Skarb” i „O chlebie i wodzie”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej):
Dziś: „Orfeusz w piekle”;; poniedziałek: „Orfeusz 

w piekle”; wtorek: „Lokatorowie pana Blondeau”! 
środa: „Piękna Helena”; czwartek: „Małe ręce” 
(pierwszy raz) i „Fryzetta”; piątek: „Orieusz w pie
kle”; sobota: „Małe ręce” i „Werbel domowy”; nie
dziela: „Serce i ręka”.

* Teatr Letni pomimo chłodu i słoty napełniła 
wczoraj liczna publiczność.

Dawano „Żydówkę" z p. Brajninową w partji ty
tułowej i p. Kamińskim, jako Eieazarem.

Pani Brajninowa była szczególnie dobrze usposo
bioną, traktując zwłaszcza akt drugi z prawdziwą 
silą i uczuciem.

Sympatycznemu gościowi nie szczędzono okla
sków.

P. Kamiński dzielnie interpretował Eleazara, 
wielką arją zaś w akcie czwartym głębokie sprawił 
wrażenie.

* Na scenie warszawskiej ma być wystawioną 
niebawem jednoaktowa komedja z francuskiego 
Verconsin’a p. t. „Przygody Jana”.

* Pani Dcwiakowska objęła świeżo partję Amne- 
ris w „Aidzie” i uczy się jej po polsku.

Partję rzeczoną primadonna nasza śpiewała 
wprawdzie przed wielu laty, alo w otoczeniu trupy 
włoskiej.

— Z teatrzyków ogródkowych.
„Gasparone" nowa operetka Karola Millbckera, 

autora głośnego „Bcttelstudeata", została wczoraj 
wystawiona po raz pierwszy w teatrzyku „Belle
vue".

O nowej tej pracy sympatycznego i uzdolnionego 
kompozytora pomówimy obszerniej, gdy „Gasparo-

Orzeł ucieszył się, usłyszawszy te słowa. W serce 
jego wstąpiła nadzieja, że kiedy znalazł tak kocha
jącego, jak wiernego przyjaciela i towarzysza, po
trafi snadniej odkryć złoczyńcę, pomścić wyrządzo
ną sobie krzywdę, że wreszcie nie. on nawet, lecz 
przyjaciel jego, przyjaciel wierny i stały, mścicie
lem za niego będzie.

Orzeł aesuł się szczęśliwym.
— Chodź przyjacielu — zawołał.—Wierzę w two

ją dla mnie przyjaźń, wierzę, że nie zawiedziesz 
mnie nigdy, że stać silnie zawsze przy mnie bę
dziesz, wierzę ci, wybrany mój towarzyszu. A zatem 
wznoś się ze msą w górę.

I podnieśli się razem.
Orzeł roztoczył wspaniałe swoje skrzydła i bły

skawicą wabił się w górne przestworze.
Tu znalazł się sam.
— Jak to? mego przyjaciela, mego towarzysza tu 

nie ma?—zawołał.
Spuścił się raptownie na ziemię i zdała już do

strzegł przyjaciela swojego, wróbla, jak dysząc le
dwie, rozpaoaliwemi ruchami chcial pomódz sobie 
do wzniesienia się w górę.

Biedny wróbelek! w pogoni nieopatrznej za orłem, 
w szalonym isapędzie, nie baczącym na żadne prze
szkody, złamał sobie o gałąź skrzydełko i zraniony, 
bezsilny, spadł na toż samo miejsce, z którego się 
przed chwilą, tak namiętnie porywał. Biedny wró
belek? eierpiiał, lecz był bezsilny!

Orzeł Eawasł. w powietrzu. Wpatrzył się w sie
dzącego na fiemże samem miejscu wróbla i nie odczu
wając bezsifeaości przyjaciela, a widząc tylko ?,dra- 
dę, spuścił się gwałtownie ś przebiwszy wróblą o- 
strym swyrfl daióbem, powrócił strzałą w obłoki. 

ne“ ukaże się na repertuarze teatru Nowego, co na- 
siąpić ma za parę tygodni.

Tymczasem zaznaczamy, że „Gasparone" jest w 
swoim rodzaju utworem prawdziwej wartości, po
siada mnóstwo świeżych lub zręcznie odświeżonych 
motywów, które odznaczając się wdziękiem i barw
nością, mile wpadają w ucho i zawsze z przyjemno
ścią słuchane być mogą.

Podobnie, jak w operetce „Bettelstudent", tak i 
tutaj kompozytor szuka często natchnien ia w moty
wach ludowych, przerabia zasłyszane tu i owdzie 
piosnki różnych narodowości, ale czyni to z rodza
jem pewnej maestrji, tak dalece, iż mu z tego wcale 
zarzutu robić nie można.

Do takich zasłyszanych motywów należy pieśń 
z Ii-go aktu „To zbójca prawdziwy", w której wezę- 
ści przypomina się nuta arji z „Wolnego Strzelca" 
w części zaś nuta mickiewiczowskiego chorału my
śliwskiego: „Wśród opok i jarów", ilustrowanego 
muzyką przez jednego z mało znanych kompozyto
rów naszych.

Z innych ustępów zasługuje na wyróżnienie „Ta
rantella" w akcie I-szym, arja „Nie ma mężczyzn 
już!" i wreszcie walc w akcie Ill-cim.

Wykonanie „Gasparone’a" w teatrzyku Belle-vue 
nie świadczyło tym razem o dbałości reźyserji.

Operetka była widocznie niedouczona; zwłaszcza 
zaś chóry szły omackiem i z trudnością za batutą 
kapelmistrza, plątały się też i potykały co chwilę.

Na tern większe uznanie zasłużyła trójka soli
stów: pp. Bandrowski ( Benozzo ), Bronikowska 
(Sera) i wreszcie Micińska (Carlotta); dzięki ich 
doskonałej grze i wybornemu śpiewowi nowa ope
retka zdobyła sobie wczoraj powodzenie.

Pan Radwan (drugi tenor) jest jeszcze wielce su
rowym materjałem, podjął też zadanie nad siły.

= Pogrzeb ś. p. Szafarkiewicza.
Bardzo liczna, pomimo okropnego błota i niepogo

dy drużyna wiernych przyjaciół, kolegów, przed
stawicieli prasy i przemysłu odprowadziła wczoraj na 
wieczny spoczynek zwłoki człowieka, w którego e- 
nergicznej i wielostronnej działalności tyle pokłada
liśmy nadziei...

Przed trumną, którą przed rogatkami wzięli na 
barki koledzy i przyjaciele zmarłego, niesiono sześć 
więńców: od pracujących w warsztatach kolei nad
wiślańskiej, cd ślusarzy, od redakcji Inżenierji i bu
downictwa. od kolegów, od kolegów szkolnych i od 
prasy warszawskiej.

Robotnicy warsztatów, nie zachęcani przez nikogo 
z własnej inicjatywy oddali tę cześć zmarłemu, a 
niektóre zakłady ślusarskie umyślnio wcześniej u- 
wolniły robotników, aby wziąć mogli udział w po
grzebie.

Na cmentarzu uroczyste kapłańskie „.Requiem 
aeternam”, rozdzierający jęk boleści nieszczęśliwej 
wdowy i łzy współczucia i żalu w oczach wszystkich 
obecnych, były jedyną ale wymowną i wzruszającą 
mową żałobną poświęconą pamięci zmarłego.

Plony prac, których żniwa nie chciał doczekać, 
płodne ziarna inicjatywy, które zapewne znajdą gor
liwych uprawiaczy i hodowców, na długie lata ń-

Tak się skończyła bajką.
Zaniosłem się gwałtownym płaczem, usłyszawszy 

to zakończenie.
-— Biedny wróbelek—zawołałem—za swoje po

święcenie, za swoją taką wielką miłość został zabi
ty przez tego pysznego, głupiego orła. Nienawidzę 
orła! Nienawidzę potęgi i siły!

Szlochałem długo, ból głęboki uczułem w mem 
młodem sercu. Nieprędko matka potrafiła mnie u- 
spokoić.

Potom poczęła mi tłumaczyć, co to jest siła, co to 
jest potęga, co to jest wyższość umysłu, jak trzeba 
być wyrozumiałym dla słabszych, jak nie trzeba 
być nigdy mściwym, jak nie trzeba żądać zawiele od 
ludzi, jak trzeba być wdzięcznym za to, co nam da
ją, a przedewszystkiem, jak nie trzeba ich mierzyć 
miarą Swych uczuć, szlachetności i pojęć.

Bajek r>e opowiadała mi już nigdy. Na prośby 
moje dawała odpowiedź, że zaduży już do nich je
stem i za wrażliwy.

I tak się skończył mój wiek dziecinny—i tak się 
urodził mój pierwszy ból w sercu.

Od tej pory lat tyle przeszło. I oto w chwili, 
gdy serce moje zamiera z bólu, gdy żal i gorycz o- 
panowała całą moją istotą, gdy niewyraźna jakaś 
chęć zemsty przemknęła w moim umyśle, dziś dzi
wną analogją przyszła mi na myśl bajka o orlo.

Przed oczami mojemi stanęła mi matka. Przy
szły mi na myśl jej słowa rozumne, któremi uspaka
jała mój płacz gwałtowny, mój pierwszy ból dzie • 
cięcy.

Tak posośtałem orłem idealistą, lecą nie choę być 
orłem mtoieielem.

Marantos. 

trwałą jego wspomnienie w pośród naszego społe 
czeństwa.

Bo takich ludzi potrzeba nam najwięcej, jakiego 
w nim utraciliśmy...

= Powódź w kanalizacji.
Szkody, jakie wczorajsze zerwanie starego kana

łu mogą spowodować w nowym kolektorze nie dały 
się jeszcze w tej chwili obliczyć, gdyż dostęp do ka
nału jest obecnie niemożliwy.

Zdaje się jednak, a przynajmniej tak utrzymują 
inźenierowie, iż nowy kanał wytrzyma parcie.

Dotychczas wiadoma strata redukuje się do zawa
lenia belkowego oszalowania na wierzchu na prze
strzeni około 20-tu metrów.

Jeżeli tylko główny kanał został ocalony, za
wdzięczać to należy dobremu pomysłowi powstrzy
mywania naporu wody przez zalanie znacznej części 
Saskiego Placu.

Tak jest, publiczność sarkająca na to przy przej
ściu, nie orjcntowała się, że powyższy środek był 
nieodzowny.

Zamknięto bowiem kanał, znajdujący się przy ro
gu Królewskiej, dzięki czemu woda spływająca z 
Grzybowa, a nawet z ulicy Krochmalnej nie szła 
dalej, lecz rozlała się na powierzchni Saskiego 
placu. ,

Powyższy środek zarządził inźenier Sokal, który 
okazuje rzeczywiście niezmordowaną energję przy 
całym ratunku kanałów.

W chwili gdy to piszemy, na Krakowskicm-Przed- 
mieściu pracuje 210 ludzi.

Zajęci są oni wypompowywaniem wody, obmuro- 
wywaniem rur żelaznych, ochroną wałów ziemnych 
przy kanałach itp.

Słowem, znać energiczny ratunek i chociażby 
szkody okazały się znaczne, to nic nie opuszczono,' 
co w danym razie można było uczynić.

Jeżeli noc przejdzie spokojnie bez ulewy, należy 
się spodziewać, że wszystko jutro będzie doprowa^ 
dzonem do normalnego stanu.

W przeciwnym razie za nic ręczyć nie można.
= Oszczędność.
Zarząd kolei terespolskiej, widząc ze złożonych 

rachunków, że nie osiągnął przewidywanej liczby 
zysków, a natomiast wydatki są bardzo znaczne, 
postanowił we wszystkiem zaprowadzić oszczędność, 
ku czemu ma posłużyć nieobsadzanie wakujących 
posad, nieudzielanie płatnych zastępstw za chorych 
i urlopowanych i t. p.

Wydatki znacznie powiększone zostały przez pu
szczanie pociągów gospodarczo-roboezych, koniecz-, 
nyeb przy budowie będącej już na ukończeniu dru
giej linji.

= Rozsadniki zarazy.
W wielu domach na korytarzach urządzone są 

wodociągi i zlewy do wspólnego użytku wszystkich 
lokatorów drobnych mieszkań całego piętra.

Urządzenie takie okazuje się niedogoidnem z te
go względu, iż do takiego wspólnego zlewu wpu
szczane są wszelkiego rodzaju nieczystości i dro
bniejsze odpadki, które gnijąe wydzielają zabójczy 
odór i zatruwają powietrze w całym domu.

Należałoby koniecznie zlewy takie przepłukiwać, 
codziennie silnemi środkami dezinfekcyjnemi, jeżeli 
nic mamy zamiaru przekształcić ich w rezerwoary 
zabójczego powietrza.

Na okoliczność tę zwracamy uwagę odwiedzają
cej właśnie domy komisji sanitarno.policyjnej.

= Dziatwa szkolna.
Po ulicach snuje się już blisko od tygodnia wie

le ojców i matek ze swojemi pociechami, chcąc ia 
pomieścić w gimnazjach.

Ponieważ miejsc wolnych, t. j. wakansów, jest li' 
czba bardzo ograniczona, a tem samem przy przyj
mowaniu przyjęto za zasadę surowiej egzamino
wać, przeto na twarzach rodziców czytać można 
wyraźne zakłopotanie.

Lekcje w gimnazjach rządowych rozpoczynają 
się w końcu b. m., w szkołach zaś i pensjonatach 
prywatnych w d. 1-ym września.

=5 Ze sportu.
Również jak dni poprzednich tak i czwartego dnia 

gonitw carskosielskich, konie z Królestwa przyjęły 
udział tylko w trzech gonitwach.

SteepMiase wygrał stary „Awliar” z największą 
łatwością, przebywszy znakomicie wszystkie prto’ 
szkody.

W następnym biegu ujrzano kurtkę p. Dorożyń- 
skiego, którą ,niósł siwy „Telegraf, towarzyszył mu 
„Desire" hr. Ledóchowskiego; żaden z nich jednak 
nie zdobył nagrody.

Czwartą rozegrano nagrodę „cesarską"; wysokość 
nagrody pierwszemu koniowi rs. 4,375 rs., drugieffiil 
1,000 rs.

Ledwie eatery konie znalazły się u startu: stary 
„Taille Vent", stający już po raz trzeci w tym bie- 
gil, w którym dwa lata ternu był drugim, a w reku
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zęBiłym pierwszym, bijać o głowę „Fine Mouehe«, 
również tym razem obecną.

Zwyciężyła córka „Foscarego” a drugą nagrodę 
wziął koń Augusta hr. Potockiego o dwie długości 
wyśeignięty.

,,Francesca “ hr. L. Krasińskiego, z powodu cho- 
roby, nie brała udziału w tym wyścigu.

Do biegu o nagrodę piątą meldowano koni pięć, 
po wycofaniu wszakże „Chrobrego“ i „Maryny Mnir 
szchówny",. z koni tutejszych biegała tylko „Rhea“, 
która też nie zachęcana szpicrutą, połową długości 
losygonitwy na swoją przechyliła stronę; nagroda 
wyniosła 850 rs.; 2 wiorsty i 100 sążni przebieżono 
w 2 mip. i 46 sek.

Dzisiaj piąty dzień gonitw.
= W obce ręce.
Dowiadujemy się, iż jedna z większych majętno

ści w powiecie warszawskim ma przejść w posiada
nie świeżo przybyłego niemca.

Fakt ten jest tern ciekawszy, iż dotychczasowy 
posiadacz nie jest obciążony długami i uważany jest 
w okolicy za człowieka majętnego...

s= Zabawa na Ujazdowie.
Urządzający zabawy na placu byłej wystawy po

sępnie spoglądają na chmurne i dżdżyste niebo...
Jeżeli aura nie okaźe poprawy, zabawa będzie 

odłożoną do przyszłej niedzieli...
— Na odpust.
Do Częstochowy wyprawiony zostanie d. 14-go 

b. m. osobny pociąg na przypadający d, 15-go od
pust na Jasnej Górze.

Pociąg, pomimo licznych reklamacyj, wyprawio
ny7 zostanie o tej samej co zwykle porze, t. j. prze- 
dedniem.

Pątnicy przewiezieni zostaną w krytych wago
nach towarowych, również pomimo słusznych przed
stawień prasy i publiczności.
= Wisłą.
Dziś, jeśli pogoda posłuży, będą kursowały statki 

parowe do Bielan i Jabłonny przez cały dzień.
Po południu parowce dowozić będą publiczność 

na Saską Kępę. ___________
— „Kujawiak”.
Pomiędzy przystanią statków M. Fająnsa a ^Ma

zura” ustawiona została tuż koło mostu trzecia przy
stań.

Jest ona przeznaczoną dla statku „Kujawiak”.
Parowiec ten będzie utrzymywał teomunikację 

wedrą pomiędzy Warszawą a Płockiem.
Z Warszawy wyruszać będzie w poniedziałki, 

środy i piątki, z Płocka we wtorki, czwartki i soboty.
= Arogancja.
Jedep 2 dwóch szwajcarów pozostających na służ

bie przy kościele Wszystkich Świętych, odznaczają
cy się kolosalną budową i niepomiernym wzrostem, 
bynajmniej grzecznością kie grzeszy.

W dniu wczorajszym byliśmy naocznymi świad
kami, jak podczas pewnego ślubu pzwąjear ów zbyt 
gorliwie przywracając porządek, w sposób bardzp 
impertynencki i zuchwały wzywał skupionych około 
barjerki wielkiego ołtarza do rozstąpienia się.

Gdy stojąca najbliżej Jedna z pań, kobieta w po 
ważnym już wieku, niezdążywszy usunąć się przed 
nadchodzącym orszakiem ślubnym, cokolwiek dłużej 
pozostała na zabronionem miejscu, zuchwały prze- 
strzegacz porządku pchnął ją w piersi tak silnie, 
iż zatoczyła się o parę kroków.

W art oby, ażeby władza kościelna dała zbyt gor- 
ilwemu służbiście surowe napomnienie.
= Zacofaniec.
W dniu wczorajszym, mieszkaniec miasteczka 

Benźyce, powiatu lubelskiego, Szmul Silberfeld, 
szedł przez ulicę w dawniej uźywanem przez żydów 
a obecnie zabronionem ubraniu, podziwiając osobli
wości naszego miasta.

Nagle podszedł doń rewirowy i zacofanego Ssmuła 
zaprowadził do cyrkułu, gdzie po spisaniu odpowie
dniego protokułu, pociągnięto go do odpowiedzial
ności sądowej... za pejsy.

= Sensacja wśród... psów.
W dniu wczorajszym powóz prywatny w alei Je

rozolimskiej okrążyła z glpśnem szczekaniem i wy
ciem gromada ulicznych kundli.

Woźnica, nie mogąc przejechać, zeskoczył z kozła 
i rozganiał rozjuszone zwierzęta.

Powodem napaści była znajdująca się w powozie 
wilcza skóra, pochodząca ze świeżo zabitego w gró
jecki em wilka,

Psy towarzyszyły powozowi aż do mieszkania pa
sażera...

— W obłędzie.
W dniu wczorajszym na Pańskiej pod nrem 60, 

zdarzył się straszny wypadek® (

Niejaki Jan Rutkowski dostał raptownego obłę
du i pochwyciwszy najmłodszego syna Czesława, 
liczącego niespełna 2 lata, wyrzucił go z okna dru
giego piętra.

Malec poniósł tak ciężkie obrażenia, iż powątpie
wają o jego życiu.

Furjata odwieziono do szpitala.
== Ukąszenie przez kota.
W dniu wczorajszym, dziewczynka idąca ulicą 

Marszałkowską została ukąszoną w nogę przez ko
ta, który wybiegł z piwnicy.

Jakkolwiek rana nię jest niebezpieczną, dziew
czynkę oddano obserwacji lekarskiej, z obawy, iż 
kot mógł podlegać chorobie.

Napastnik zdołał uciec bezkarnie.
e= Smutny wypadek.
Kilką dni temu państwo L. przyjęli mamkę do dziecka 

młodą wiejską kobietę Zofję Wiśniewską.
Mamka karmiąc w dniu wczorajszym dziecko, nagie zem

dlała i upadłezy na podłogę, przygniotła swoim ciężarem 
niemowlę.

Pomimo natychmiastowego ratunku, biedna dziecina ponio
sła tak silne obrażenia, że nie ma żadnej nadziei utrzyma
nia jej przy życiu.

= Śmierć z pobicia.
W dniu onegdąjszym na Solcu pod nręm 57-ym przyszło 

do krwawego starcia między Pauliną Biskupską i Agnieszką 
Wieczorek.

Ta ostatnia, młoda 16-leinia dziewczyna, uległa w nieró
wnej walce pod względem, siły i została tak ciężko poranio
ną. iż nieprzytomną odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

Tu pomimo energicznej pomocy lekarskiej, biedna dziewczy
na wczoraj życie .• skończyła.

Biskupską aresztowano.
= Z bruku.
Czeladnik rzeźniczy Marcin Wawrzynek, przechodząc przez 

ulicę Krochmalną, w stanie podchmielonym, popchnął idącą 
naprzeciwko Ryfkę Lubrykier, liczącą 60 lat wieku, tak sil
nie, że ta upadłszy na kamienie, uległa bolesnym obrażeniom 
na calem ciele.

Oburzeni przechodnie przytrzymali rzeźnika, który pocią
gnięty został do odpowiedzialności sądowej.

= W kąpieli.
Dwunastoletni'wyrostek Bronisław Nowakiewicz, kąpiąc 

się wczoraj wieczorem w Wiś]e, w pobliżu parku aleksan
drowskiego, natrafiwszy na głębinę utonął.

Zwłoki topielca dotąd nie zostały odnalezione.
= Z dorożki.
Pani Amelia B. wyskakując wczoraj z dorożki na ulicy 

Grzybowskiej, skutkiem zaczepienia obcasem o sukpię upa
dła tak nieszczęśliwie, że uderzywszy głową o kamień ule
gła ciężkiemu zranieniu,

Omdlałą z bólu odwieziono do mieszkania.
= Bez wieści.
Czternastoletni syn wyrobnika Miehał Olszewski, wyszedł

szy kilka dni temu z domu z wędką na ryby, więcej nie po
wrócił i pomimo energicznych poszukiwań dotąd odnalezio
ny nie został.

Jest obawa, czy łapiąc ryby, nie uległ nieszczęściu i nie 
wpadł do wody.

= Seminąrjum kieleckie.
W duchownem seminarium rzymsko-katolickiem 

w Kielcach byłe w r. z. jja pięciu kursach 55-ciu a 
lumnów,

Przy końcu roku ubyło 2, a wyszło 9. tj. wyświę
cono na kapłanów 7, jeden dla brał u Jat oczekuje 
święceń 'kapłańskich, a jeden przeznaczony do aka- 
demji duchownej w Petersburgu.

Na przyszły rok zgłaszało się około 40 aspiran
tów, z których przyjęto tylko 9»iu, a kilka miejsc 
jeszcze wakuje.

Rozpoczęcie przyszłego róku szkolnego naznaczo
ne zostało na dzień 9 ty września.

= Gimnazjum męskie w Płocku.
W ubiegłym roku szkolnym gimnazjum męskie w 

Płocku liczyło 21 nauczycieli i 549 uczniów,'a mia
nowicie: katolików 411, prawosławnych 38, wyzna
nia ewangelicko-augsburskiego 16 i izraelitów 84.

Według stanu, uczniowie gimnazjum płockiego 
dzielą się na synów szlachty i urzędników 310, sy
nów duohoWJiych wyznań niekatolickich 2, synów 
mieszczan 160, synów kupców 18 i synów włoś
cian 59.

Świadectwa dojrzałości otrzymało 23 uczniów, 
promocje do klas wyższych 336ciu uczniów, wyda
lono 28-iu uczniów i 45-®ii?. iwzniompozwolono skła
dać dodatkowe egzaminu po wakacjach.

= Budżet Siedlec.
Z zatwierdzonego JHfZSń mśtótęrjem. spraw we

wnętrznych na r. b. btpdżeia kasy miejskiej siedle
ckiej okazuje się, iż dochody wynfe-są 3L876 rs, 
87 kop.

W tej liczbie: z dzierżawy gruntów i b®«łynków 
miejskich eras z procentów od kapitałów 5,110 js. 
30 kap,, z jwdatków nieruchomości 10,g65 rs, 
13 kop., z podatku przemysłowego 4974 rs. 49 kop,, 
z osswłwych dzierżaw d®ck«44w Bti-jjskieh 11,683 
rs. 95 k<a>p., d«Wy nadzwyczajne 2343 rs.

Pomiędzy wytóka»i znajdują dę: utrzymanśę 
miejsc i osób «as»ądt* miejskiego 14,163 js, 68 kop. 
(w tern stm egafewa 3962 rs. 95 jkop0), na «a»v-

manie i®ająfkig miejskiego 1 wydęcie lohaln dla 
urzędów i 2276 rs. 36 fcpp., na ntirzynaa-
ni« poraaądba w mieści© 1386 rs. 7 imp., ra zakłady 
naukowo, dobreezynne i inne 495 3tb.

Pomiędzy wydaśkam jednorazow cmi znajduje się 
fundusz ua bruki ssa ulicach Florjańekiej i Szlachta- 
zowej, na reparację rzeźni itp.

Z dochodów r. b. zamierzono wnieść na rachunek 
kapitału zapadowego miejskiego 8667 rs. 82 kop.

Obecnie kasa miejska siedlecka ma złożony w 
banku polskim kapitał żelazny 21 „582 rs. 84 kop. i 
kapitałów zapasowych 47,231 rs. 91 kop.

= Hodowla ryb.
Pod Lublinem na łąkach nadby.strzańskieh mają 

być niebawem założone dwie wielkie sadzawki w 
celu zaprowadzenia racjonalnej hodowli ryb.

Hodowca zamierza sadzawki zarybić kanałami 
i linami.

= Dla obłąkanych.
Łódź nie posiada dotychczas, pomimo ludno

ści przenoszącej 100,060 mieszkańców, szpitala dla 
obłąkanych, którzy albo samopas tułają się po uli-, 
each albo też trzymani są przy krewnych, co często 
bywa niebezpiecznem dla otaczających, a za
wsze zgubnem dla chorych.

Aby choć w części zaradzić potrzebie, zaproje
ktowano otwarcie prywatnego schronienia d’ta cier
piących umysłowo.

Sprawa ta budzi dość żywe zainteresowanie, któ
re każę się spodziewać rychłego urzeczywistnienia 
projektu. _________ __

= Straż ogniowa ochotnicza.
W Olkuszu istnieje od maja r. b. straż ogniowa 

ochotnicza, składająca się z pięciu oddziałów, na 
czele których stoją komendanci i ich pomooraiey.

Ogólna cyfra członków straży ogniowej doszła 
już do 105-iu i rozdziela się na pięć oddziałów.

Majątek straży jest dotąd nieznaczny i stanowi 
własność kasy miejskiej.

Straż posiada 4 sikawki kołowe, 2 żela.zno i 6 
drewnianych beczek oraz odpowiednią ilość, wiade
rek.

ZE ŚWIATA*
X W Gasteinie jednym z pierwszych goJei zapro

szonych do stołu cesarza Wilhelma był kardynał ksią
żę Furstenberg, arcybiskup ołomuniecki, Tegoż dnia 
dzienniki pruskie ogłaszały wydany na zasadzie praw 
majowych i obecnie po upływie prawnego, terminu 
ponowiony list gończy, polecający tegoż księcia kar
dynała ująę i dostawić władzom sądowym jyruskim.

X ^ąstgpczyni trenu austriackiego, arcyksiężna 
Stefanją, udzieliła kilka własnoręcznych rysunków 
do wielkiego wydawnictwa, opisującego monarehję 
austro-węgierską. Komitet redakcyjny przynależne 
honorarjum, za zgodzeniem się męża dostojnej artys
tki, złożył w kagię oszczędności pa imię ich córki. 
Książeczkę z kasy, wspaniale ilustrowaną, przywiózł 
do j .ksenburga hr. Wilczek.

X W fłydzó zakończył życie muzyk-kompozytor, 
August Pabst. W r. 1846-ym przedstawiono w Kró
lewcu jego operę p. t. „Kasztelan krakowski”, a w 
dwa lata później inną p. t, ,,Unser Johcmn”. Naj- 
lepszem jego dziełem była opera „Ostatnie dni Pom
pei”, przedstawiona pó raz pierwszy w Dreźnie dnia 
17-go stycznia r. 1881-go, a następnie w Wrocławiu 
i Wiirzburgu. Libretto, podług romansu Bulwera, 
napisał brat kompozytora, dr Juljusz Pabst, drama
turg drezdeński. Nadzwyczajna rozwlekłość zatamo
wała temu utworowi drogę na inne seeny. Czwarta 
opera Pabsta p. n. „Longobardowie” nje była wcale 
przedstawianą.

X PańFde Kartel, znana pod pseudonimem Gypa 
autorka francuska, w nocy z soboty na niedzielę była 
przedmiotem zbrodniczego zamachu. Udawała się na 
spoczynek, gdy z ulicy dano do jej fikną dwa wystrza
ły. Kule u więzły w ścianach i skończyło aję ua stra
chu. Pans Marte! nie może pojąć przyczyny, ani od
gadnąć sprawcy tego zamachu.

X Pamta Cleveland, siostra prezydenta Stanów 
Zjednoczonych, jest nietylk® zwolenniczką wstrze
mięźliwości, ale i literatką. Wydała ona świeże je
dnocześnie w Nowym Jorku i w Londynie dziele p. 
„Studja moralne i polityczne”, którego w ciągu dni 
kilka wyszło 7 wydań. Sprawozdawcy zapewniają 
że praca ta pod względem wartości literackiej zasłu-’ 
guje aa wzięteść, jaką podobno tylko ptsnewjsku 
swej autorki sawdzięcza.

X OsoWiyyość heteraiew. Dziennik Graphic o- 
1 powiada jako curiosum^ że w hrabstwie Sussex w An- 
glji w jednym z ogrodów prywatnych kwitną wspa
niałe róże barwy zielonej. Wielkość kwiatów >st 
taka sama jak róż dzikich, ale są pełpe, mają zapach 
centiiolji i różnią się od innych tylko barwą, pnzy- 
pomijającą sieiiony aknareji.
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WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE,

Plamy od maści i lekarstw.
Najczęściej do stają się bieliźnie, jako mającej naj

bliższą. styczność z ciałem chorego. Niektóre nie u- 
stępują od prania, pozostawiając na bieliźnie ciemne 
lub brunatne piętna, powodowane przeważnie przez 
metaliczne niedokwasy, a mianowicie: srebra, merku- 
rjuszu, ołowiu i cynku. Niedokwasy te, same przez 
się są mało plamiące, nabierają jednak tych własno
ści przez połączenie z tłuszczami, w jakiej to formie 
zazwyczaj bywają podawane do opatrunków zewnę
trznych. Tłuszcz wreszcie przy praniu się zmywa, 
ale substancje alkaliczne, zawierające się w ługu, 
rozwiązując niedokwasy, wyswabadzają metal, który 
się też osadza, dając owe połyskujące metaliczne 
piętna. Plamy te należy operować zwyczajną czystą 
wodą w połączeniu z czwartą częścią płynu tak zwa
nego „wodą Żawela", znajdującego się w składach 
materjałów aptecznych. Napuszcza się każdą plamę 
i roitciera w palcach. Piętna powinny zniknąć, w 
przeciwnym razie atakuje je się na nowo mocnym 
octem. Ślady ustępują. Pozostaje przepłukać tylko 
oper owane miejsca w zwyczajnej czystej wodzie, do
póki nie zostanie najmniejszego śladu po kwasie.

— Złożono w redakcji Kurjera Warszawskiego.
— Na zlecenie pr. St. Si. od A. W., na pogorzelców No

wej Pragi rs. 2.

22 W dniu wczorajszym o godzinie 7-ej wieczo- 
rem~w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie 
pobłogosławiony został związek małżeński, zawar
ty pomiędzy p. Stanisławem Kozłowskim, towarzy
szem sztuki drukarskiej, a panną Walerją Hurkie- 
wiczó wną. Na chórze artyści i amatorowie wyko
nali „Yeni-Creator" Freyera i „Marsz weselny" 
Małgockiego. Szczęść Boże młodej parze!

NTEKBOLOG-JA.

f W dniu 11-ym sierpnia r. t>„ to jest we wtorek, jako 
w dniu imienin ś. p. Zuzanny Wnorowskiej, odprawioną 
zostanie żałobna wotywa, o godzinie 11-ej zrana, w kościele 
Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, na którą pozo
stała rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół. —2652—

-j- W poniedziałek, to jest dnia 10-go sierpnia r. b., o go
dzinie IC -ej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne, 
jako w d rugą rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Rembowskich 
MalczeuTskiej, na które stroskany mąż i dzieci zapra
szają. —2651—

f W Poniedziałek, to jest dnia 10-go sierpnia r. b., 
jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Antoniny 
Potniecłj owskiej, odprawioną zostanie msza żałobna w 
kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, o go
dzinie IŁ-ej rano, na którą pozostałe dzieci i wnnki za
praszają. —905—

j- Dnia 10-go b. m., to jest w poniedziałek, jako w dzień 
imienin ś. p. "Wawrzyńca Garczyńskiego, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne o godzinie 10-ej zrana w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które przyjaciół 
i znajomych zaprasza się. —2553—

„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 8-go sierpnia.—Rada miejska w Kro- 
mieryżu przygotowuje proklamację do ludności w 
sprawie zjazdu monarchów w murach miasta.

Berlin 8-go sierpnia.—Zjazd księcia Bismarka 
z hr. Kalnokym nastąpi prawdopodobnie w przy
szłym tygodniu.

Berlin 8-go sierpnia. — Kblnische Ztg powiada 
w komentarzu do znanego artykułu Nordd. allg. 
Ztg-. „Jeżeli się pokaźe, że ów rodzaj obłędu (odwet) 
jest nieuleczalnym we Francji, to Niemcy są w tem 
szczęśliwem położeniu, iż mogą się w inną stronę 
zwrócić ze swą przyjaźnią.® Dzienniki francuskie 
słusznie przeto upatrywały w rzeczonym artykule 
wskazówkę zwrotu ks. Bismarka ku Anglji. Przeci
wna polityce Gladstone's tendencja lorda Salisbury 
przywrócenia w Egipcie prawowitego zwierzchni
ctwa sułtana i uregulowania afrykańskich stosun
ków tylko za porozumieniem i współudziałem z Tur
cją, życzliwie popieraną jest w Konstantynopolu 
przez Niemcy. Opór ze strony Francji i Rosji jest 
przewidywanym.

Berlin 8-go sierpnia. — Kommodor Paasehen 
z pięcioma okrętami w®jennemi przybył do Zanzi
baru.

Bruk sella 8-go sierpnia. — Z powodu beze- 
cnych oszczerstw i napaści ze strony dziennika Ra
tional beige przeciw rodzinie królewskiej, które wy
wołały ogólne oburzenie, udało się szesnastu ofice
rów do redakcji z żądaniem dowodów. Zastępca re
daktora Voldersa, który odsiaduje areszt za sprawę 
pojedynkową, oświadczył, iż nie jest poinformowa
nym. Oficerowie zagrozili, iż powrócą nie zpróżnemi 
rękami, gdyby napaści powtórzyć się miały.

Parys 8-go sierpnia.—Wybory powszechne do 
izby odbędą się d. 4go października; wybór prezy
denta w styczniu.

Parys 8-go sierpnia. — Naczelnik tonkińskich 
czarnych flag, Lin-Yinh-Fuok, otrzymał od Chin po
zwolenie rozlokowania się wraz z dwoma tysiącami 
towarzyszy na terytorjum chińskiem, oraz wynagro
dzenie za stratę posiadłości w Tonkinie, Mimo tego 
na okręt francuski, wiozący komisarzów chińskich 
z Tonkinu pod chińską flagą, napadła banda 500 
korsarzy i zastrzeliła kilku ludzi z załogi.

JLiOmdyn 8-go sierpnia. — Pall Mall Gazette 
zwołuje na d. 22-go b. m. wielki meeting w Hyde- 
Parku, który ma uchwalić rezolucje, wyrażające u- 
czucie wstydu i zgrozy z powodu rozszerzonego 
w Londynie zepsucia, tudzież żądające energicznego 
wykonania nowej ustawy o obronie dziewcząt i po
stanowienia wszystkich prawych obywateli, iż zgor
szenie ustać musi.

Pondyn 8-go sierpnia.—Przybyły tu pełnomo
cnik nowej rzeczypospolitej w kraju Zulusów, dr 
Esselen, usiłuje wyjednać zawarcie traktatu han
dlowego z Anglją, w czem zawierałoby się uznanie 
nowego państwa. Usiłowanie to natrafia wszelako 
na wielkie przeszkody; rządangielski patrzy bowiem 
niechętnie na tworzenie się w Afryce południowej 
młodych państw i dąży do połączenia ich w całość 
poddaną Anglji. (Nowa rzeczpospolita powstała 
w sierpniu r. z. z mocy daru uczynionego boerom, 
jako obrońcom swoim, przez Dinizula, syna Kecze- 
waja. Terytorjum jej wynosi 1,355,000 morgów zie
mi. Dinizulu, przyznał .nowemu państwu za zgodą 
naczelników plemion prawo opieki i obrony, a za
tem prawie zupełnego zwierzchnictwa nad całym 
krajem Zulusów; przyp. red.).

Pondyn 8-go sierpnia. — Świeżo mianowany 
poseł chiński w Anglji, Liu-Shui-Fun, był guberna
torem w Szanghai i należy do najwyższych dygni
tarzy państwa. Wybór takiej osoby objawia zamiar 
nawiązania ściślejszych; stosunków z Anglią.

Bsym 8 go sierpnia. — Na dwóch linjach kole
jowych poczęły krążyć pociągi z ambulansami dla 
chorych. Wyspa Asinara została izolowaną. W oko
licy Genui ukazały się podejrzane wypadki.

Konstantynopol 8-go Sierpnia. — W Adrjanopolu spło
nął w nocy do szczętu dom konsulatu angielskiego. Konsul 
Calvert wraz z dwiema siostrami boso i w bieliźnie zale
dwie zdołali wybiedz na ulicę. Panna Calvert spostrzegła 
wszakże, iż służąca jej została w płonącym domu, powróciła 
przeto do wnętrza ażeby ją ocalić. Za chwilę dom z trza
skiem runął, zagrzebująo pod gruzami swemi szlachetną o- 
fiarę.

Konstantynopol 8 go sierpnia. — Mocar
stwa zgodziły się na zebranie konferencji ambasa
dorów w Konstantynopolu, poświęconej sprawie ha
raczu bułgarskiego.

(Ajencja północna.)
Wiedeń 8-go sierpnia.—Minister spraw zagra

nicznych Kalnoky wyjechał do Warcyna dla widze
nia aię z księciem Bismarkiem.

Wiedeń 8 go sierpnia. — Według doniesień 
Fol. Corr. komitety pan bułgarskie rozwijają w Sta
rej Serbji ożywioną agitację w kwestji kształcenia 
młodzieży, żądając utworzenia nowych szl ół bułgar
skich i asusięcia serbskich nauczycieli. Agitacje te 
wywołują wśród serbów żywe niezadowolenie.

Gastein 8-go sierpnia.—Cesarstwo austrjaccy 
odwiedziwszy cesarza Wilhelma, opuścili miasto tu* 
tejsze.

Berlin 8-go sierpnia.—Do Zanzibaru przybyła 
niemiecka eskadra, składająca się z pięciu statków. 

Misja ta ma na celu wyrażenie sułtanowi Zanzibaru 
niezadowolenia Niemiec z powodu ucisku, jakiego 
doznają tam niemieccy koloniści.

Parys 8-go sierpnia. — Do ajencji Ilavasa do
noszą z Londynu pod datą wczorajszą, że sir Drum. 
mondWóifif wyjedzie dzisiaj wieczoremTjy-pda się 
prosto do Konstantynopola, mijając Paryż i nie za
trzymując się w Rzymie. Porta dotychczas nie zga- 
dza się t a proponowaną przez Anglję okupację an- 
gielską i przymierze anglo tureckie. Rząd turecki o. 
bawia się wywołać niezadowolenie mocarstw przej 
zmianę międzynarodowego położenia w Egipcie i 
nie chce zawierać przymierza widocznie skierowa- 
nego przeciw Rosji. Celem podróży W o ffa jest po
konanie oporu sułtana.

Pondyn 8-go sierpnia.—Sir Drummond Wolf} 
wyjechał dziś do Konstantynopola. W drodze za
trzyma się w Wiedniu przez dni trzy lub cztery.

Belgrad 8 go sierpnia. — Wydano osobne roz
porządzenia mające na celu położenie tamy rozprze- 
strzeniającemu się coraz więcej w niektórych miej
scowościach Serbji rozbójnictwu.

Petersburg 8-go sierpnia.—Minister sprawie
dliwości wyjeżdża za urlopem za granicę.

ISelsitigfors 8 go sierpnia. — Najjaśniejsi 
Państwo przybyli tutaj i powitani zostali na dworcu 
przez jeneral-gubernatora z małżonką, gubernaterą 
senatorów, generalicję i innych przedstawicieli władz, 
Całe miasto przyozdobiono flagami, transparentami 
i cj frami. Wśród nieustających okrzyków powitał, 
nych ludności, Najjaśniejsi Państwo udali się do so- 
boru prawosławnego, poczem odjechali do pałacu, 
przed którym lud zapełnił plac i wybrzeże. Okrzyki 
trwały nieustannie. Wieczorem miasto było świetnie 
illuminowane.

jHfer«in<gfors8 go sierpnia4—Dziś miały szczę’ 
ście przedstawiać się Najjaśniejszym Państwu woj
skowe i miejskie władze tutejsze, poczem Najja
śniejsi Państwo raczyli pozwolić na urządzenie za
bawy na jachcie „Aleksandrja“ kosztem miasta. Na 
cześć Najjaśniejszych Państwa odbył się w uniwer
sytecie studencki koncert.

Telegramy handlowe.
Berlin 8-go sierpnia, godzina 5 minut 10 po 

południu.
Usposobienie ogólne znacznie słabsze. Brak cbęo 

do interesów i ucisk z powodu wiadomości o chole
rze na południu Francji. Obroty bardzo male po 
kursach niższych niż w ostatnich dniach. Wartości 
spekulacyjne nie zmieniły się w kursie. Akcje kre
dytowe pozostały przy niskim kursie 459. Wartości 
bankowe małym bardzo uległy zmianom. Kolejowe 
również. Na polu rent obcych ospałość i bezczyn
ność panuje. Kursa dążą do zniżki. Rosyjskie słabiej, 
również ruble. Żyto w obu terminach o 1.25 wyżej.

ISiśnij Nowgorod, 8-go sierpnia.—Wnosząc 
z dotychczasowych obrotów, jarmark zaliczyć można 
do średnich.

Berlin 8-go sierpnia (r i trwanie urzędowe giełdy).
Fi), łan. ros. w tr. nat. 200.70
W eksle na Warszawę 200 70
W ek. na Peters, krótk. 200 10
V’ek. na Peters, dług. 108 80
I ii. łan. ros. na dost. 200 75 
"Wschodniapoi. Hem. 59.40

Akcje kredytowe . ,'459 — 
Listy zast.'ser. lej. 61.20 
Weksle, na Lon, krótk. 20.39 
. „ „ dłuj-ot 20 31s
Zyto a dost, na jesień 142 — 
Żyto aa wiosnę. . . 144.25

Obniżka kursu rubli na giełdzie berlińskiej wczoraj wy
niosła w tranznkejach kasowych 30 fenigów, w końcomiesię- 
cznych całe pół marki. Jest to większa zniżka niż się spo
dziewano. a chociaż zaraz wczoraj na giełdzie naszej kurs* 
walut obcych podniosły się w tym sańiym stosunku, to je
dnak jeżeli do jutra nie nowego nie nastąpi, spodziewać sit 
należy dalszego rozwoju zwyżki, o ile jej brak kupujących 
nie osłabi. Wiadomości o cholerze, jakoteż i niewyraźne do
niesienia ze sfer poi.tycznych wywierają ucisk na usposobie
nia giełdy. Brak przytem znacznej liczby zwykłych jej dzia
łaczy czyni czas obecny ’ istotnie ogórkowym. Notowania 
dnia poprzedniego były: 201, 201.25, 459, 140.75, 143.

_____ J. Wl.
Gdańsk 7-go sierpnia. ..

Fszenica cena najwyższa . . . 7.32
„ „ regulacyjna bieżąca 7C2
„ „ na dostawę jesienną 7.19

Żyto cena za polskie......................   —
„ regulacyjna. . .... . ... 4.99 ,

„ ■ • „ na dostawę jesienną ... 5.10
Jęczmień browarny ....... "

* na paszę. .’......)



CERY ZBÓŻ A
dnia 7-go sierpnia 1885 r. na ftneji „Fraga'* łreri telanej 

* siszawsko-terespoekiej.
Ttftn^tn wyborowa 116 — 122, iiednia 108-115 ordy- 

jaiyjna 95—105. '
£ j to: wyborowo 83 — 85, fiednie 78 — 82, ordynaryjna

. Jęcznaieńtwyborowy riwy 70—75, fiednł —.—, oriy- 
• Wyjłiy

Owies: wyborowy 95-100, średni 90 — 94, ordynaryjny 
84 88«

Gryka 88 — 95. Groch 68 — 83, —-------. Kasza
daglana wyborowa 135—145, średnia 120—133, crdynaryjaa 
110—118.

B. Werner et Comp.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

W tygodnia ostatnim dowieziono na targ praski niezwy
kle znaczną ilość wołów stepowych, a mianowicie: 2106 
sztukę krajowych wołów dostawiono 180. Zwrócić należy u- 
wagę, że w skutek porozumienia się dostawców między so
bą nastąpiły pewne doniosłe zmiany na targu wołowym.

Koncentrują oni całą dostawę na jeden dzień czwartkowy 
tak, że w ciągu tygodnia rzeźniey nie znajdują wcale towa
ru. Palej kredyt zupełnie npadł, zaufanie zniknęło. Dostawcy 
nie ehcą sprzedawać na kredyt i na weksel, lecz wyłącznie 
za gotówkę. Z tej też racji—wielu t. z. wyrębaczy, którzy 
dotąd mięso w ćwierciach kupowali dziś, zamieniło się na 
rzeźniki w, ubój na własną rękę prowadzących. W ogóle han
del to bardzo nieuregulowany, wymagający bliższego rozpa
trzenia się i energicznych reform.

Pomimo jednak wielkiej dostawy i wspomnianych utru
dnień—usposobienie było mocne i prawie wszystko bydło roz- 
kupiońo po cenach dosyć wysokich. Snmi rzeźnicy warszaw, 
scy zakupili .1662 sztuki, do Łodzi kupiono 220, do twierdzy 
nowogieorgiewskiej 234.

Wołowiny dostawiono 3816 pudów. Cena pozostała prawie 
niezmieniona. Funt mięsa na pieczeń 14—15, na rosół 12 do 
13’/j się płaci. Polędwica do 281 * * * 5 * * */, kop.

JLociągt spacerowe.
a) w każdą niedzielę i święto:

Do Skierniewic oraz stacyj i przystanków pośrednich 
pociągami ouchodzącemt o godzinie 5-ej, 6-ei i 10-oi r.,n„
oraz o 3-ej m. 15 po południu. Pcwrót tylko oddzielnym'." 
ciągiem, przybywającym do Warszawy o godz.nie 11-oi
5 wieczorom. J ul-

Do frezów oraz stacyj i przystanków pośrednich. o<:o_ 
bny pociąg wychodzący z P18gi 0 godzinie 9-ej minut 50 
wSemt I0WraCaj%Cy na PrilS« 0 dziale 9-ej minut 59

Do Newogeergiewska oraz stacyj i przystanków ™
średnich ze stacji W arszawa nadwiślańska poeiaa- wrclm' 
diący o godzinie 7-ej minut 45 rano, a pow racainef 
czo\em.Sr62aWa na(iwiŁlańfcka 0 godzinie W-ej minut 58 wie^

b) w każdą sobotę i w przeddzień każdego święta: 
eb-uf 5iecł!cfi,1^ on?y'az" Łnżdym pociągiem kolei bydrrtK 
fkiej po cenach o o0o/o zniżonych, powrót; w poniedziałek 
lub nazajutrz po sw.ęem, również każdym pociągiem 

P)77iStatif'•par0W£> ?wPcl!aj«e odchodzą z W arszawy do 
Z Płocki* w"18 (Opr°CZ nJedZiel) Ogodz'“ie 9’ej 
ondzinie Warszawy eodz.ennie (oprócz poniedzmłków) c 
godzinie 6-ej z ranx— Purjerskie wyłącznie 1-sza klasa w-y- 
chodzą z Warszawy do Płocka w poniedziałki, środy i niatki 
o godzinie 9-ej zrana.— Z Płocka do Warszawjr wc wtorki 
czwartki i soboty o godzinie 6-ejzrana.

Cztery nogi 60—80 kop., ozór 75—100, flaki 100 kop. Funt 
łoju 16 kop.

Cieląt dowieziono 720 sztuk—cielęciny 58 pudów, Cena cie
lęciny 13—15 kop.

Móżdżek 11 do 15 kop., wątróbka 20 do 25, cztery nóżki 
12—20 kop.

Baranów 1050 sztuk, baraniny 588 pudów. Cena baraniny 
11—13, poślednie części 10—11’/,.

Wieprzów dowóz znaczny 3000 stuk—z tyeh 1000 kupiono 
na wywóz. Wieprzowiny 154 pudów. Cena wieprzowiny od 
szynki 14. inne części 13, schab 16'/a do 18 kop.

Wędliny bez zmiany.
Prosięta 50 do 150 kop. sztuka, przy dowozie znacznym.
Z drobiu, kurczęta c ągle najobficiej dowożona są i kupo

wane chętnie po-15 do 45 kop. zn sztukę. Kury i koguty 
40—80, pulardki po 60 kop. Kaczki młode 3 )—50, gęś 100 do 
200. perliczki 75—100 kop. Indory 300 do 400, indyczki 2.25 
do 3.50—parę gołąbków 25 kop.

Ryby pomimo znacznego dowozu drogie. Żywe według ga
tunku 39 do 40 kop. Carty po 35 kop. Śnięte 20—23 kop.

Raków moc wielka po 20 kop. kop. i wyżej stosownie do 
Wiol u ości,..iż do 150 za kopę.
' Nabiał również w obfitości dowożony. Masło bez soli 271/, 
do 35 kop., solone 25—30, śmietana 25 do 35 kop. kwarta, 
śmietanka od 15 kop.

Jaj kopa 90 kop., trzy sztuki 5 kop.
Ogrodowizny tan e. Ogórki do kwaszen’a od 10 kop. za ko

pę do 25 i więcej; kalafiory 3—10 kop., pomidory 15 kop. za 
funt. Kapusty główka 5 kop. Inne jarzynki tanie również.

1 Owoców bardzo dużo jak na obecną porę i są też tanie 
bardzo.

 J. Wl

CDPCWIEDZI REDAKCJI.
— Gwoździkowi.—Brak odpowiedzi służył za od

powiedź. Czasy poematów przez gwoździki różom 
wyśpiewywanych minęły.

— Panu X. w Lublinie.—Na niektóre zapytania 
odpowiadamy listownie z własnej woli, gdy jednak 
kto żąda listownej odpowiedzi powinienby przysłaó 
na nią markę.

— Panu w R.—Sz. pan ma słuszność. Jeżeli 
Towarzystwo wzajemnej pomocy subjektów ma wa
kujące posady, to powinnoby o nich, przedewszys- 
tkiem zawiadamiać tych swoich członków, którzy zło
żyli oferty, że poszukują takich posad, w przeciwnym 
bowiem razie składanie ofert byłoby zupełnie zbyte
czne.

— Panu Ad. Su.—Sprawozdania z produkcyj mu
zykalnych, wykonywanych w Warszawie, pisuje wy
łącznie nasz specjalny recenzent.

— Pani 8. St. w Warszawie ip. Podwys... w Ki
jowie —Zakład wykładu języków obcych dla kobiet 
ks. Massalskiej mieści się w domu nr 5 przy ulicy 
Szpitalnej. Tamże zgłaszać się można piśmiennie 
lub osobiście.

— Studentowi.—Zakłady fotograficzne: J. Miecz
kowskiego, Konrada i Leonarda.

— Panu P. B. z Leszna.—Biuro Towarzystwa o- 
pieki nad zwierzętami—Krakowskie-Przedmieście nr 

 11, udzieli żądanych objaśnień.

CYRK CINISELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie przedstawienie
1 ocząttk o godzinie 8'/»- — Szczegóły w progra

mach. ‘ (819)
— Okulistalfr liępiits7ii~pówr6cii do 

Warszawy. (Włodzimierska 9.) (2623)

Preses 
sądu okręgowego warszawskiego 
podąje do wiadomości publicznej, że zgodnie z de
cyzją zapadłą w dniu 20 lipca (1 sierpnia) r. b. na 
zgromadzeniu ogóinem wydziałów sądu okręgo
wego:

1) posiedzenia sądowe w sprawach cywilnych i 
karnych, począwszy od 1 (13) września r. b. rozpo
czynać się będą w sądzie okręgowym o godzinie 
10 zrana, i

2) podsądni, świadkowie, eksperci, tudzież wszy
stkie osoby mające udział w sprawie, wzywanemi 
będą od daty powyższej na posiedzenia sądowe na 
godzinę 9 i pół zrana. (899)

525 a 37 ss d 
warszawskiego Instytutu muzycznego 

zawiadamia osoby interesowane, iz egzamina dTa 
kandydatów v. kandydatek nowo zapisujących się 
na naukę do Instytutu muzycznego na pierwsze j ół- 
rocze roku szkolnego 1885/6 rozpoczną się dnia 20 
sierpnia (1 września) i trwać będą do dnia 29 sier
pnia (10 września) r. b. włącznie, kurs zaś nauk 
rczi ocznie &ię dnia 3 (15) września. Kandydaci i 
kandydatki nowo przybywający, zgłaszać się winni 
do egzaminów w towarzystwie rodziców lub opie
kunów codziennie, zrana od godziny 10 do 12 w 
południe, wyjąwszy niedzielo i święta.

W powyżej oznaczonym terminie tak uczniowie i 
uczennice dawniej uczęszczający, jako też i nowo 
wstępujący, winni wnosić opłatę wpisową, albo
wiem z rozpoczęciem kursów, spóźniający się sami 
sobie przypiszą winę, jeżeli nie zostaną przyję
temu

Przyczem nadmienia się, że przyjęcie kandyda
tów do Instytutu muzycznego nie jest bezwarunko
we a zależy od liczby wakujących miejsc. (900)

 
T> y r © Ił ©ja 

dróg żelaznych 
waraisIo-wieMsliej i warszawsło-tyflf ostiej 

Podaje do publicznej wiadomości, że pozostawio
ne przez pasażerów w ciągu kwartału 2-go r. b. w 
powozach i na stacjach obu dróg żelaznych rozmai
te przedmioty mo?ą być odebrane po udowodnieniu 
własności od zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany 
każdodziennie w kanceląrjach zawiadowców stacyj: 
Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Czestochowa, 
Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, "Włocławek i 
Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 1-go stycznia r. 
1886-go, stosownie do przepisów porządkowych 
dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez licyta
cje.(902)

 

LZ su x z tą, ćL 
Dóbr i Interesów Ordynacji Domu 

Hrabiów Krasińskich, 
podaje do wiadomości, że ludzie złej woli tenden
cyjnie rozgłaszają, jakoby obecnie właściciele dóbr 
Kodeń, położonych w gubernji Siedleckiej, powie
cie Bialskim, postanowili tairowe rozparcelować.

Pogłoski te są w zupełności fałszywe, a to tem 
więcej, źo sprzedaż częściowa dóbr z tytułu, iż wła
ścicielami są małoletni, nie może być dopełnioną z 
wolnej ręł.i z mocy obowiązującego prawa. (2654

— IHitoUd tSaroszynski ordynuje
od 1-go września w „JStirajsie’’ jak w latach u- 
biegłych. Mieszka „Landstrasse, Villa Josefs- 
Ruhe”. (897)

— JKr JTSicltal Hruner, ordynator kliniki 
chirurgicznej, przyjmuje przy ul. Twardej nr 16, 
od godziny 4 ej do 6 ej po południu. (2454)

— Dentysta LU. Łorberblatt, Nalewki nr
10, przyjmuje od godziny 10 do 7, biednych zaś 
bezpłatnie od 9—10. (2587)

— li-ta JL. Szymański^ Elektoralna 1, 
wprost Banku Polskiego. Wstawia zęby najle
psze, które za odznaczenie się ra wielu wystawach 
zostały nagrodzone wieloma medalami po ćmie 
rs. 2, z gwarancją pięcioletnią. Leczy, plomb, i t. d. 
przy operacji znieczula bó) dziąsła. (2b09)

— Dentyści / . Uiitzmani Olga^ehoC. 
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2 (2562

Nagrodzona MEDALEM na tegorocznej wystawie

Fabryka ram zlwonycŁ, altany i ozdób hściclnycb
KAZIMIERZA MATULEWICZA,

ulica llluga nr 4'i, róg Lielaiulde;.
Wykonywa wszelkie roboty w zakres pozlotnictwa. 

i rzeźbiarstwa wchodzące, starannie., gustownie i po 
cenach umiarkowanych. > (807)

LECZNICA PIER W SZA. jWJLEtm&JI l(dom hr. Krasińskiego, I-e piętro).
Cena porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu

ją poradę bezpłatnie, a lekarstwu z aptek kosztem 
Lecznicy. (230)

— Dr Trawiński, prtfesor przy gimnazjum 
realnem w JPoisnaniu (Wiedeńska ul. 3. I), ma 
miejsce cła pensjonarzy. Ucttaiowie do tegoż 
gimnazjum przyjmowani bywają każdego czasu. 
Bliższe szczegó.y listownie. (2538)

~ — Czapki studenckie, wojskowe, liberyj- 
re, wioślarskie i cyyvime, odznaczane meda
lem, najkorzystniej radzimy kupić u rA ruchl.ń- 
skieyo, Marszałkowska 139/65. (868)

— Pcsady kasjera, magazyniera, In-'
kasenta lub podobnej, poszukuje zaraz człowiek; 
w siłę wieku, posiadający chlubne świadectwa, mo
gący przedstawić najpoważniejsze gwarancje, oraz 
poprzestać na skromnem wynagrodzeniu. Oferty 
przyjmuje redakcja Kurjera warszawskiego pod lite
rami W. 8. (896)

— 11 óżne melbie do sprzedania tanio. Współ-:
na 11 nowy, stróż wskaże. (2629)

Bttlłafl jazfly ta totacli tetajcL
POCIĄGI:

Warszawsko-VSiiedetfslsa:
spieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy............................
OEobowo-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa

1 owyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy
I&arszawsko-Eydgoska;

Kurierski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy , ....................
Oi-obow o-miejscowy 3 kl. do Kotu

Vv arszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy...........................
Osobowy 3 klasy............................
Csobowo-tow arowy 3 klasy . . . . 
Osobowo-miejscow’y do iirozów . ,

Vtarszcwsko-Petershurska:
Kurjerski 3 klasy K 
1 ocztowy 3 klaty

Nadwiślańska Go Kowla:
Pocztowy...........................................
Osobowy do Lublina

Powyższe pociągi !ąe«ą się z dr o- 
gą dąbrowską

Osobowy...........................................
Nadwiślańska do Wiła wy:

Pocztowy .......................................
Osobowy...........................................
Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor- 

giewska............ ....................
Obwodowa z kolei Wiedeńsk
Osobowy  
Osebowy  
Gbwodowaz kolei Terespolsk 
Osobowy  
Osobowy...........................................

Odehortzą | Przyihodzą 
rodziny i minuty

6 — rano 9 35 wiecz.
11 10 rano b 40 po poł.ł 45 wieez. 8 35rano

9 15 wiecz. 6 15 ano

3 15 po poi 2 25 po poł.
5 — rano 10 3o wieez.
5 — po poi. 9 15 rano

3 50 po pój. 1 49 po pz.
8 15 rano 7 48 wiec

10 — WJ*L-CZ 8 13 rano
5 30 po po|. 9 18rano

10 13 rano 7 43 wiec
11 38 wiecz. 4 53ranoz.

3 30 po poi 2 — po poł
7 4 brano 10 58 wieez.

7 50 wiecz. 8 12 ano

6 45 wieez. 10 45 rano
9 20 rano 8 12 wieez.
4 — po po! 9 19 rauo

6 46 rano 2 59 po poi.
2 50 po poł. 8 55 Wieez

2 10 po poł. 7 30 rano
8 8 wiecz. 3 3't po po\



Wyszła z dfrukn i jent do nabycia

o wząjensnem ^atberajataęsa abezpie* 
cseric bsadynltów od ognia, z dodatko- 
wemi obi aśnieniauii i wzorami wykazów ubez
pieczeń i innych dokumentów, (z tekstem w 
języku rossyjskim i polskim).

Ceaa za egzemplarz w oprawie rs. 1 
kop. 50, z prsResyłką rs. 1 fc.^S.

Z żądaniami incikna się zgłaszać, dą Wy* 
dawcy, Pomecitiisa Naczelnika Powiatu Nie- 
szawskiego Radcy Dworu J. E2. Chwafo- 
wa, w m. Nieszawie, gubernji Warszaw
skiej, — można dostać i w księgarniach w 
Warszawie. 1717R

Ogłoszenia do Kalendarza 
Józefa Ungra, 

lk F€el£
(Wydawadctwa rok XII), 

przyj mŁfi$ WYŁĄCZNIE 

Biuro Ogłoszeń Mim i Frenta. 
_________ Senatorska JŁ i8._____ 16J2R 

Promenada Belwederśka.
W Niedzielę dśia 9 Sierpnia 1885 r. 

Jazda xiapmvietrzna na te- 
legrafgcEMyam drucie fanta- 
Stycxnego welocypedysty. 
W”. Cudowna fontanna ,Kolospinteehromo- 
crene.” Wielki brylantowy Fajerwerk, lliu- 
minacja i Koncert ete.—Początek o godzinie 
5 po południu.—BŁ, l&GLLEH. 2102 

tai Stoln 
W. i S-H,

18 Krakowskie-Przedmieście 18.
wprost kościoła Ś-go Krzyża.

Jak poprzednich lat, tak i obecnie 
zaopatrzony został na czas wpisu szkol
nego we wszelkie materjaly pSŚ- 
imeiaiie i rysranStęwe, ubra- 
Btia leifflie i zimowe dla u- 
c®aj$w, cssapSti, pasy, tor- 

isasfcry, jako też: 

w Książki Szkolne, 
NOWE i UŻYWANE.

Ceny bardzo niskie — stałe.
Wład. Hofewmski § S-ka,

1723r KraŁ-Przedznieście, te £8.

Na skutek podania p. Bostanżogło w War
szawie przy ulicy Miodowej pod te .3 za
mieszkałego, o wypłatę zaliczeń przekaza
nych do ściągnięcia od odbierających towa
ry, a mianowicie w kwocie 32 rś. 37 kep. z 
frachtu Warszawa-Iwangród te 17,464; 20 
rs. 97 kop. Wanszawa-Nowo-Aleksandria te 
23.1.19; 20 rs. 52 kop. Warszawa-Nowo-Ale- 
ksaadrja te 24,590; 78 rs. 69 kop. Warna- 
wa-Mfechów te. 4,803; 30 rs. 78 kop. War- 
s;-.awarA.nil reje w te 6,754; 43 rs. 38 ko». 
Warssąwa-Kielce te li,945; 40 rs. 73 kotu 
Wiwesswa-Kidce te 6,946; 37’rś. 16 kon. 
Wa.rszawa-A.nd reje w te 6,944; 111 rs. 95 
kop. ' .Warsaawa-Mięchów te 7,441; 43 rs. 
23 kop.' Warszawa-Andrejew te 7,721 i 17 

, ,r's._ -36 kop. Warszawa-Aiiechów te 7,720, na 
j^irtóre wystawione W roku bieżącym przez 

siaeję Warszawa Nadwiślańska dowody za- 
liszeniowę za tete 21,375, 27,336, 28 838 
19,1^, 25,703. 25,791, 25,790, 25,792!
28,5§8, 28^11 i 28,910 zaginęły, wzywa po- 
Łssaaez.a w mowie będących dowodów za- 
liawsaowych, aby z takowemi w przeciągu 
tęzarii mte&ęiey od daty niniejszego ogtosze- 
ma, zgs«w sę do Zarodu i posiadanie do- 
w«A4w uspr®s-ieslliwfl, po upływie bowiem 
tęgo ęz&ss, uraauemi zostaną za
b>ww«£m, a ,n*l«św*śei z nich przypada! ąee 
p. wypiaaira<a»i zostaną. 1718R

Rolety płócięnne, po rs, 1 k. 35.
Rolety drelichowe, po rs. 1.50, poleca 

SM Wć Paproipi
8. WEISSGOLDA, 

ulica Dłcga te 17. 1992

O PRADZE 
w posesji $ 381, gdzie gimnazjum 

Stancja dla uczniów, 
w wynajętym oddzielnym lokalu na parterze, 
składającym się z 8 pokojów, łazienki itp. do
godności, wraz z ogrodem i gimnastyką, przy 
zapewnieniu rodzicielskiej opieki i potrzebnej 
pomocy w naukach,—Bliższe informacje za
sięgnąć można każdodziennie na miejscu, na 
żądanie zaś listownie.__________ 2082_____
E0 CEŃBSK nowo-otworzosiej 
W TANIEJ FABRYKI s|

* Bielizny Damskiej: i 
■k Keszułe z S&hwtmgu z koronkami, Ę 
'g od rS- 1- g-
■« B z Madapolamu z haftami, _ 
| od rs. 1 k. 35. S
© Majtki z Schirtingu, z zakładkami, od 
g kop. 95. g.
& „ zsatinki lub dymki, od rs. 1.20. 2.
« Spódnice z Schirtingu, od rs. 1.20. pr 
!S Eafrany, Negliże itp., po cenach nie- <2. 

praktykowanie nizkich.
o szystkie materjały apretowane

AJ tocz krochmalu krój najnowszy fran- >-* 
g euzki, wykończenie staranne. Obsta- S 
ją lunki pocztą wyseiamy natychmiast. § 

inspektor Szkół 
miasta Warszawy podąje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że zgubione przez b. 
ucznia szkoły handlowej Władysława Jano- 
wieza świadectwo z ukończenia przez niego 
kursu nauk w wymienionej szkole, wydane 
dnia 23 Maja r. 1883, powinno być uważa- 
nem za nieistniejące, ponieważ zamienionem 
zostało przez duplikat. 1092

j Do wynajęcia każdego czasu lub od fa 
i 1 Października LOKALE
1 1) róg Alei Jerozolimskiej i Marszał- H 
I kowskięj $ 38, 9 pokoi, pokój ką- ® 
| pimowy, waterklozet, z wszelkiemi wy- H 
! godami, na 2-m piętrze od frontu. ra 
! 2) przy ulicy Wspólnej $ 39, 8 po- g 
j koi z takiemiż wygodami, na 1 pię- g 
8 trze od frontu i 1672R

3) przy ulicy. Siennej $ 15 (25) od 2 H 
| do 3 pofeoi. Wiadomość na miejscu.

25000
pudów Lodu, 

w całości lub częściowo do sprzedania po przy
stępnej cenie.—Wiadomość w Borna Roi- 
niczym EL hr. Skarbek i W. hr. Ro- 
nilkier, Hotel Europejski. 1699R

HANDEL WIN
i Tawarćw

egzystujący od lat 12 tu przy rogu ulic Ale
ksandria i Tamka, a szczycący się zaufaniem 

na tem miejscu, 
otwiera FHję tegoż handlu 

przy rogu Szkolnej i Świetokrzyzkiej.
2073 Z wysokim szacunkiem

Mslf Łangowski.
Upoważniona przez Władzę, przyjmuję

PANIENKI
uczęszczające do zakładów naukowych, za
pewniając im opiekę macierzyńską, wprawę 
w obcych językach, lekcje muzyki i wszelkie 
ułatwienie pracy. — Bliższe- szczegóły u pp. 
Bartoszewiczów, plac Warecki, poczta. 1707r

G'LNTY 
do krycia dachów do sprzedania w składzie 
desek n Weinsztoka na Pradze, ulica Brze
ska pod $ 214. Ceny .bardzo umiarkowane. 
Wiadomość na 2088

Nauczycielka Polka, 
egzaminowana, muzykalna, posiadająca grunt, 

jęz. franeuzki, niemiecki, angielski, 
Nanczycielka Francsizka 

egzaminowana, posiadająca język nngielski, 
nie muzykalna, poszukują zaraz umidszeze- 
nia. Łaskawe oferty uprasza się nadsyłać z 
podaniem warunków do Agenęji Pplsko- 
Francnskiej 8 Wielkie Garbary w Poznaniu.

KARSKA HELENA 
PwłctaaBmjiżBSsliejto-ilssffej 

przy ulicy Howy-Świat 76, 
ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, 
że zapis uczennic na rok szkolny 1885/6 od
bywa eię mięśzy godz. 10 a 6. 2070 

Szkoła Realna 6-cio klasowa 
Eii^jusza Hfigl? i 

w Warszawie, Aleksandrja Hr 12, 
zawiadamia osoby interesowane, 
że zapis uczniów, na rok szkolny 
1885/6, rozpocznie się 5 (17) Sier
pnia, kurs nauk 16 (28) Sierpnia. 

W line dla tatarów.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Fapn- 
ga za nizką cenę. Długa, Hotel Niemiecki 
u gospodyni pralni.________ 1715R_____

'MiiiiBiiifł' „nr 

W przejeździe z Rossji, tylko na 
na kilka miesięcy!

Wystawa Portretów i objaśnienie do 
tyczące się tej sztuki, znajdują się na Kra* 
howskiem-Przedmieściu, naprzeciwko Uniwer
sytetu, dom hr. Krasińskiego.

Ponieważ sztuki tej może się każdy nauczyć 
w przeciągu 4 senesy, nawet nieumiejący ry
sować (dowody posiadam), bez użycia apa
ratów i bez znajomości fotcgrafij, przeto ży* 
czącym obojga jłci, odkrywam sekret, po 
nader umiarkowanej cenie. Wynalazek ten 
doprowadzony przezesnnie do możebnej per
fekcji, dotąd nieznanej w Warszawie, 
przedstawia kolor ciałą, oczu i włosów jak 
najnaturalniej.

Przyjmuję także obstalnnki portretów na
wet ze starych lotografij i dagerotypów, po 
cenie nader umiarkowanej, codziennie rano 
od 9 do 1 i od 3—8 wieczorem.

.Adres mieszkania: Krakowskie-Przed- 
micście Ja .36/38 nowy, dom hr. Łubieńskiego, 
(wprost Saskiego plaeu). Pokoje nmeblowa- 
ne, 2-gą brama, 2-gie piętro, J&~ 18. 2044

Progimnazjum 
Frjmliis M^it z Pensjonatein 

w Częstochowie, 
będzie miało w r. sżk, 1885/6 otwarte klasy 
podwstępną, wstępną, 1-s'zą i 2-gą. Wpisy 
rozpuczną cię d. 15 Sierpnia, lekcje zaś 1-go 
'W rześnia r. b. Tamże potrzebni są 2 nau- 
ezysięie, 1-śzy ze stopniem domowego, mogą- 
hy oprócz innych nauk wykładać język ros- 
syjski, drugi zaś początkowy. 2031 

ŚWIADECTWO 
za 11836, wydane przez Bank Polski, na imię 
pana J. Hartglass, na zastawioną Pożyczkę 
Premjową I-ej Em.-Ser. . 16407 M 30 zaginę
ło.—Znalazca zechee odnieść takowe do Kan
toru Banku Polskiego. 1912

Żelazne Szafy kasowe. 
Wagi Dziesiętne. 1653R 
Sikawki.
Prtmnv F<Wych systemów i w.iel- 
B kości, oraz wszelkie 'inne

Maszyny i Narzędzia 
rolnicze i przemysłowe, poleca 

Skład Maszyn 
Zygmunta Ostrowskiego, . 
w .Warsza lie, przy, zbiegu, ulic Nowy- 

Świat i Alej i Jerozolimskiej fe M.
Pouzebną jeęt na stały odbiór; znaczniej

sza ilość 2Ł66
M liHBITKl 

(dnarzsand).
Ktoby takowy posiadał lub wie
dział gródlo, gdzie nabytym być 
może, zechee złożyć ądręs awój w 
Kantorze tegoż pisma, lit. S. 35.

Wiadomość J ąiszałkoyrska Jj;

i od 1 Pąździ 
kajęęy się

Szkoła Realna
4-klasowa prywatna
IMAMBttO,

Jerozolimska 23b.
Wpis i egzamina wstępne roz

poczynają się 20 Sierpnia, lekcje 
1-go Września. 2068

IV-klasowe prywatne 
Progimnazjum żeńskie 

Heleny Bietaierskiej, 
przeniesione zostało z ulicy Hożej na ulice 

Wspólną Nr 16,
Zawiadamiam osc-by interesowane, że zapis u- 
czennic przychodnieh, oraz pensjonarek roz- 
: ocznie się z d. 1 (13) Sierpnia r. b. 2081 

Przełożona Zakładu Mowa żeńskiego 
Sabma Tegazzo, 

zawiadamia Sz. Rodziców, iż zapis uczennic 
odbywa się codziennie od 10 do 4. Przyjmuje 
uczennice miejscowe, oraz panienki uczęszcza
jące do innych zakładów naukowych. Ulica 
Lłwga te 13, 1702

Karpińskiego Apteka § 
Elektoralna te SE.—WINA lecznicze, 
galuianin, parowa fabryka wód mineraln. 

Lekcje Buchtelterji 
udziela J. DANILEWICZ, Autor. Przyjmuje 
od godz. 4—6 po poł. Erywańska te 9, ‘ 2034

Wszedłszy w posiadanie

GROBU
et «t««

po PP. Felicjankach na Powązkach, wzywaA 
ńiniejszem osoby interesowane, o zabranie z 
wyżej wskazanego grobu w terminie 6-tygo- 
dniowym od daty dzisiojszeg’ figłószenia, eza- 
sowo-złożonych zwłok ś. p. Słupskiej Kamilli, 
zmarłej d. ®/6 1866 r., Restorf Stanisława, 
zm. d. 29/I3 1871 r., Chylińskiej Joanny zm. 
d. ’/5 1873 r., Restorf Aleksandra zm, d. ”/lt 
1876 r. AY przeciwnym bowiem razie zipu- 
szoną będę po upływie wyżej oznaczonego 
tormipu, tuŁawę napą i. Osoby interesowane 
zgłosić się mogą dla zasięgnięcia bliższych 
informaeyj do |-. Władysława Łuby, budo
wniczego, na ulicę Ohnijelną M 32 (dawny), 
od godz. 6—7 pb południu, codziennie oprócz 
świąt. 2103

HEJ AHah
J na Kastgr,

odpowiednie mieszkanie przy ul. 
Danielewiczowskiej Nr 6 (616), 
skłądajace sie z 8-u pokoi, przed
pokoju, kuchni itd., (lecz bez wo- 
docią-gu i zlewu), jest do wynaję
cia od 1-go Października r. b., za 
rs. 600 roczpie. — Wiadomość u 
rzadcy domu. 2104;

| - Wódki,
Nalewki.

■ Likiery. .
H Wódka czysta (oczyszczona) 
| Wdowy i. A. Popowa 
® Sprzedąż odbywa się przy ulicy Na- 
gffl lewki te. 10, oraz we wszyrtkicli zn<li 
® czniejszych handlach win, towaiów ko- 

]onjalnye:i i restauracjach, tak'w War- 
m rzayie, ja li,-i na prowjneji. 1738R 
ŚHMNiiliniMHa* 

25 procent
dla pp- handlujących, Irórzyljy jccchciell 

przy własnym interesie za/ożyć filje nio f®' 
ciągającą kosztów. Bliższa szczegóły pówzią® 
iiio:)ia"]iizy nJ. Lednarskiej, te J5, mieszk ♦. 
lub przy Npwożytniej za Kalem 2(), u whi- 
ściclelki. 2105

51
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Otwarcie dnia 1 Maja 1885 r.—Zamknięcie w końcu Października 1885 r.
Wystawę stanowić będą działy: Rolnictwo, LeŚJaictwoT&mictwo, Pr^emysŁ Hy- 
giena, Pedagogika, Sztuki piękne, w połączeniu z międzynarodową wystawą Maszyn, 

Nasion i żywych Zwierząt,
-aroaasra^fc W i * * <sS^^W««W TT" -» J — II ® drukowane będą w językach węgierskim, niemieckim i franeuskini, jakoteżg8F“Uroczystości.^®^ Katalogi ^g±^tt5^ms-“‘‘A

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN, 

bo od 1O kop; za rulon, a salonowe od 18 kop. za rulon, w Okładzie 8-tór
jgaoaS! Nr 9 obok kościoła św. Antoniego.

HOTELU EUROPEJSKIEGO
w l?V’oars^o,,^7io,

będzie na nowo otworzoną w Niedzielę, t j.: dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1885 r., gdzie będą wydawane 
Sxiio>clo,xxi^ od godziny 11-ej do 2-ej po kop. "ZS,

OToioxiy od godziny 2-ej do 6-ej po rs. 1 —
OToicbd^r od godziny 3-ej do 7-ej po rs. O —
0 czem mam honor zawiadomić JW. i WW. Panów, polecając się łaskawym względom. — Z uszanowaniem

2101 liWtlkto>• d^MLltowisifci*

WS& WYSTAWA KS
:■ ' •* -pod Najwyższym protektoratem L^JLArcyksięcia Następcy Tronu ROBOLFA.

Gruby interes pieniężny, |
na ukończeniu w Ministerium Skarbu, czysty i 
.'dla każdego zrozumiały, do odstąpienia, na ko - 
(rzystnyeh warunkach. Marszałkowska 144 m.11.(rzystnyeh warunkach. Marszałkowska 144 m.11

s”B 
£<■§

Wyroby złote, srebrne, zegarki (złote) 
(61) 69 61 Nowy-Świat 59/61, 

gdzie fotografja p. Brandla, w mieszk. 34 15 

1729 R Henryk Juwiler.
RI739 Poszukuję kupna

Mi Towarów Kolonjaliiycli 
w jednem z większych miast powiatowych. 
Łaskawe oferty pod lit L. K., do Biura 0- 
głoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18.

Poszukuję się do nabycia:

Maszyna parowa
siły 1 do 2 koni, lub Motor poruszany 
gorącem powietrzem,

K. Hiegemann
1737R w Białymstoku!.

Filja: Nowy-Swiat Nr 32.
Właściciel tej firmy, pojmując że najlepszą 

Spekulacją jest sprzedawać tanio aby w sku
tek tego sprzedać dużo, sprzedaje materja- 
ły piśmienne, wyroby tabaezjie i inne towa
ry bezwarunkowo najtaniej w Warszawie, 
np. 24 arkusze papieru listowego 6 kop.; 25 
kopert 6 kop,; 12 stalówek 3 kop.; 100 ark, 
pap. i 50 kopert od 35 kop,; 10 papierosów 
kopiejkowych 9 kop, itp.

Dla dogodności• Publiczności świeżo otwo
rzona FIŁJA przy ulicy Nowy-świat Mi. :-i2; 
sprzedąję to S*mę towary po talnell samych 
eonach. 208ć

na kwarty i garnuszki,

OGR0DOWA & £8.

Udój 3 razy dziennie o g. 7 rano, 1 po połu
dniu i 7 wieczorem.—Ogrodowa 18. 2043

W Szkole Prywatnej Męzkiej 
Samuela Halperna, 

przy ulicy Długiej 36 10, gdzie cyrkuł, zapis 
uczniów odbywa się od g. 10—42-ej w kan- 
celarji szkoły, zaś od 2% do 5, w lokalu pen
sjonatu (Karmelicka 34 17). W szkole oprócz 
przedmiotów, objętych programem szkolnym, 
wykłada się jęz. hebrajski,rysunki, śpiewi gim
nastyka, również przyjmuje młodzież uczęszcza
jącą lub pragnącą się przysposabiać do gim
nazjum i innych zakładów naukowych, na 
Stałe pomieszkanie, zapewniając im prawdzi
wie rodzicielską opiekę, religijno-moralne wy- 
ehowanie i pomoc w naukach._______ 2058

Farbuję i piorę
IMiirj stufieneHe i oficerskie 

z czarnych na różne kolory i; pierwotny ko
lor się przywraca, letnie, watowane, futrza
ne w całośei bez prucia. Proszę o nadsyła
nie wcześnię aby można na czas.wykonać, 
Ulica Bednarska 34 15, na dole; Żytnia 20, 
za w,iłem u właścicielki domu.______2074

Obuwie damskie
w nowo-otworzonej pracowni, ceny przystę
pne, robota odznacza się dobrocią materjału 
i wykończeniem. Dzielna 36 7 lit B. 2056

I Plandeki i Płótno
odpowiednie na

i wererady i namioty, |
Ba wyrabia i poleca
I BIEKNATH, I
H w Warszawie, Senatorska 22, a 

gdzię skład płócien. 1197 g 2064

rodzaju 
’ .’ ’ i 
•Dla osób

too sz.t 1 rs., 25 szt 25 kop., £O sztok 10 k.

mje obsźalun- 
' i t. p., oraz

Sprzedaż pomników i grobowców.
Ponieważ obecnie jest najwłaściwsza pora do wznoszenia wszelkiego r< ’ j 

budowli, przeto przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że podejmuje się 
tak murowania grobów, jak i dostarczania wszelkiego rodzaju pomników. ' 
życzących sobie tego wypłata może być rozłożoną na raty.

Biuro główne do zawierania umów, przy ulicy Ordynackiej łś 3, naprzeciwko 
stajni cyrkowej za cyrkiem. Kantor na Powązkach pod M 2, _,Jń telefonu biura 134, 
Kantoru 438.—W Święta biuro i kantor otwarte tylko do 3-ej. T697r

T. GULLA, 
egzystująca od lat l£-tu ulica NOWO2JPIE 3® 6 uowy, 

wyrabia Lichtarze Platerowaise w najnowszych fasonach, okraSgle na 3-eh no
kach, które są bardzo ozdobne i eleganckie, odznaczają się. nadzwyczajną trwałością 
tak robót, jako też i srebrzenia, a także Kandelabry, ŚwiecsEftki Przykaza
nia, Hanńki w różnych fasonach. Koszyki itp. oraz korony. Pr: l’ 
ki kościelnych robót, np.: Suknie, Kielichy, BS&astraiicge, YBotc 
odnowienia i reperacje, po bardzo umiarkowanych cenach.
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flbrazy olejne, szkice, sztychy etc. Szpi- 
łltalna 2. mieszkania 16. 12545

» atczycielka 
V a: ja nym, u<

kauka krawatów w pracowni Louise. Uli- 
lęca Orla .X? 8. 12463

Mamka ze świeżym i obfitym pokarmem. 
Ulica Bracka Jś 12, mieszkania 30. 12461

Po zwiniętym magazynie mebli pozostały
garnitury, kredensy, stoły i różne inne me

ble, sprzedają, takowe po niepraktykowanie 
nizkich cenach. Nowy-Świat 72, naprzeciw 
Śwętokrzyzkiej, w bramie na 2-m piętrze.

11 am zaszczyt zawiadomić szanowną pu* 
fbliezność, iż filja pralni amerykańskiej 
została otworzoną przy ulicy Próżnej p»4 

Jfe 5. Marja M.  12558

Ijctrzeba wyraźnie jiszącego p sarza, od
10-ej do 1-ej po południu. W iadomość: 

Ob’źna 4, mieszkania 9A. 1727

W Ułcukarm kurjera a> sławskiego.—Hac Ttauahy nr. 47 be (i.uwy 9). jioauojeflo H,eii3ypoio—Bapmaaa 28 iiOJU (UAarycxa) 188Ó ft
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethnera

Lokale.

Ilub 2 pokoje z balkonem elegancko ume
blowane do -wynajęcia zaraz. Sienna Jś 19 
nowy, drugie piętro, mieszk. 6. 12454 .

Jeden z pierwszorzędnych zakładów mle
cznych od kilkunasiu lat na pryncypalnej 
ulicy egzystujący, z powodu nieprzewidzia

nych okoliczności jest do odstąpienia w ka
żdym czasie. Wiadomość przy ulicy Chłodnej, 
pod Jś 12, u kupca Juszewieza. 12485

lito ma naczynie miedziane do nafty do 
ilsprzedania, zawiadomić raczy. Zjazd, do- 
inu Jś 2, mieszkania 57. 12546

Iotrzebna sklepowa obeznana z hand.em 
prouuktów spożywczych. Wiadomość w by 
lej owocarni Zalewskiego, Senatorska Jś 2, 

pomiędzy 2-rrą a 7-mą o ieezorom. 12405

t cznia potrzebuje Chmielewski. Ulica Mio
dowa Jś 4.1330

» tamka jest przy ulicy Hożej pod Jś 20, 
gmieszkana 10. 12561 

Interesa Itandl. i majątk.

BS. 4,000 potrzeba na hypotekę. Wiado
mość w sklepie n eiarskim. Nowy-śwlat 53.

Bywany najtańsze perskie, angielskie, ser
wety, ehooniki, oiaz różne wyroby orjen- 
talne poleea specjalny skład ,,Wschód,“ ul. 

Mazowiecka Jś 16/14, w podwórzu. 11652

('ospodytai w.ejska, folwarczna, może mieć 
{zaraz miejsce. Wiadomość w kancelarji 
domu, ulica Wielka Jś 13. 12478

Wspólnika z kapitałem is. 1,000 , oszu- 
ku e izeźnik, mający całe urządzenie 
sklepowe i warsztatowe, dla wspólnego pro- 

wadienia bardzo zyskownego interesu. Spe
cjalność nie wymagalna. Oferty pcd literami 
A. C. 10 w kantorze Kurem. 12398

Student uniw eisytetu mówiący po niemiec
ku, znajdzie utrzymanie za narzór i kore
petycje drugo-klasi ty gimn. real. Wiadomość 

Królewska 25, m. 8, do 9-ej rano. 12389

Restauracja z urządzeniem lub bez tako- 
l|wego jest zaraz do sprzedania za cenę u- 
miarkowaną. Warecka 7, m. 30. 12301

Mężczyzna żpda na prowincji stancji, ży- 
Ifjei.i, obsługi. Oferty do kantoru Kurjera 
Warszawskiego Feliksowi. 12547

Wierzchowiec gniady, 6-letni, z rządowej 
chrenowskiej stadniny, oraz k acz 8-le- 
tnia, wierzchowa, zadońskiej stadniny do 

sprzedania w Mokotowie u rotmistrza 14 Li
tewskiego pułku dm gonów, Żyli ną. 12480

n/spólnik z kapitałem rs. 3,000 do rs.
' rs. 4,000, potrzebny do interesu komiso

wego dobrze procentującego, zapewnia się 
stałe utrzymanie. Wiadomość: Marszałkow
ska Jś 149. mieszkania 19. 125'6

Renomowany zakład fotograficzny w Ce
sarstwie do odstąpienia. Wiadomość: uli- 
ca Sienna Jś 19/33, mieszkania 1. 1546

I^otrzebną jest zdolna podręczna do bieli
zny damskiej. Elektoralna 33, mieszk- 8.

fortepian krótki, czarny, mało używany, 
do sprzedania za przystępną cenę. Komi
tetowa la, mieszkania 2. 12557

illedzie pocztowe wyborne, bardzo tłuste i 
jjdelikatne, od rs. 1 kop. 20 za baryłkę, po
ll ca kantor A. W. Koczalskiego, uh Święto- 
krzvzka Jś 27. 12490

U powodu wyjazdu sprzedają garnitur me- 
£,bli salonowych, szafy, kozetka i 6 fraa- 
cuzkich krzeseł, które można nabyć bardzo 
tanio. Sienna Jś 8, od Marszałkowskiej 4-ty 
dom, stróż wskaże. 12533

Seble do sprzedania bardzo tanio, garni- 
f tur czarny, tremo, szafy, kredens orzecho
wy, lustro, biurko, łóżka, firanki, garnrurek 

naj oleonkowy. Chmielna Jś 8, nowy 14, mie
szkania 7. 12555

li eble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
jRwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju, dębowe, oraz irne meble z kilku pokojów, 
łanio do sprzedania. Chmielna Jś 25, no- 
wy 35, stróż wskaże.11950

1 pokój frontowy, próżny, na dole, rs. 9;
2 poLoje na 1-m piętrze rs. 25, 2 na 3-n 

is. 13 miesięcznie, Mostowa 14. 12551

R rzybłąkanego psa odebrać można, u 
I zwrotem kosztów ogłoszenia i żywienia 
Krakowskie-Przedmieście Jś 46, w mieszka 
niu JW. Gubernatora. Jeżeli w przeciąs 
tygodnia pies nie będzie odebrany, tenfc 
sprzedanym zostanie. _________ 1719

(ificer wyższej broni przygotowuje do szko- 
Jły junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
wstępujących 2-ej i 3-ej kategorji. Rozmówić 

się można od 8-ej rano do 3-ej po południu. 
Senatorska Jś d. 4, m. 5, naprzeciwko szko- 
ły Junkierskiej. 12316

Nauka i wychowanie.

Francuzka niedawno z Francji przybyła, 
życzy udzielać lekcje gramatyki i konwer
sacji dz eciom lub dorosłym panienkom, za 

•bind lub pieniężne wynagrodzenie. Adresy 
nadrs ać | oste-iestante L. 283. 12467

Raukazki zakład kefirowy, przy ulicy Kró- 
fklewskiej Jś 25, podaje niniejszem do wia
domości sz. publiczności, iż otrzymał w tych 
dniach świeży tiansport grzybków kefiro
wych, z pierwszych rąk kabkazkich górali 
Kefir wyrab a się codziennie M l, 2, 3. Abo
nentom w różnych k erunkach miasta, odsy
ła się do domu bezpłatnie. Kefir tego zakła
du, znajduje się w ogrodzie Saskim, w insty
tucie wód mineralnych d-ra Weinberga, Za 
wyrób tego kefiru zakład ten dostał mnóstwo 
pochwał od profesorów i doktorów, a rowwei 
nagrodzony na dwóch wystawach w r. 1885 
w Warszawie, a mianowicie listem pochwal
nym na wystawie gos.-spożywczej i medalem 
bronzowym na rolniczo-przemysłowej. K. Siga- 
lina. 12186

Iotrzebna nauezyc elka do trojga dzieci.
Nowa-Praga. ulica Czynszowa Jś 103, mie

si kania Jś 12—13, dom Głogowskiego, poro
zum enie w każdym czasie, żądane świa
dectwo prywatne. 12395

Slledzie pocztowe, wyborowe, baryłka rs. 1, 
(kop. 10, sztuka kop. 10; uliki świeże sztu
ka kop. 6. Poleca skład win Biernackiego. 

Zielra Jś 1, róg Chmielnej.12448

Koncesjonowane Biuro Realizacyj J.
Mławskiego, Krakowskie-Przedmieście Jś

91 wyrost Zjazdu. Nabywa wyroki, weksle, 
summy hypoteczne i w ogóle wszelkie nale
żności pieniężne Biuro otwarte od 9 do 1-ej 
w południe i od 4—6 po południu. 11967

1 potrzebne są podręczne i panny do kwia- 
tów, do fabryki Górskiego, Tłon-aekie Jś 2.

(1 grednik poszukuje josady odpowiedniej, 
) gdzie ogrodnictwo prowadzi się na wyż
szej skalę, od 1-go Października r. b., po

siada chlubne świadectwa, życzący może pi
śmiennie powziąć wiadomość od Juliana Zie
lińskiego, zamieszkującego w Lublinie na 
Krakowskiem-Przedmieśeiu, w domu Abra- 
ma Fidera Jś 185. 12456

Ii aszynistki i początkujące potrzebne do 
IRlieizny. Śliska 6/8, mies/k, 15. 12390

(otrze bne maszynistki, dziutkarki, pod
ręczne. do bielizny. Hoża 9, m. 10. 1710

Tanio, pokój frontowy, porządnie umeblo
wany. naprzeciwko duży ogród. Hoża 38.

4 3,4, 5, 6 lub 10 pokojów, nrząitzonycli 
|,z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia. — 
Zielna 31, drugi dom za Ńowo-Zielną. 12046

Meble.. Kornjletne urządzenie 6-u prkojów, 
garnitur czarny rzeźbiony i orzechowy, 
szafy, łóżka, umywalnia, toaleta, ozdobne dę

bowe umeblowanie jadalnego )okoju, biblio
teka, lui-tra, tremo, fiianki, oraz inne meble 
do sprzedania bardzo tanio w pałacu na ul. 
Chmielnej M 26 stary, 32 nowy, idąc od uk 
Biackiej 5 dom, mieszkania 9, stróż wskaże.

Ji eble. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
[garnitury ozdobne, siały rozbierane, lóż- 
a, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal

nego pokoju, biuro, libjoteka, ottomana, lu
stra, trema, dywany, franki, oraz inne przed
mioty, do sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej Jii 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-em piętrze, miesz
kania M 3. 11957

sklep spożywczo - dystiybucy ny, z miesz- 
pkaniem, jest do sprzedania. Zielna 12. 12306 
ti zierżawy majątku ziemskiego poszukuje 
lisię, od 10 do 20 włók rozległości w pro
mieniu najdalej cztero-milowym od Warsza
wy. Rozporządza się gotowizną. Oferty upra
szam składać pod adresem „Dzierżawa” w 
biurze ogłoszeń Rajehmana & Frendlera, 
Senatorska M 18. 1654

1/oszukuje się pokoju kawalerskiego przy
zwoicie umeblowanego, w środku miasta. 

Wiad, w biurze og'oszen, Senatorska 18,
otrze line od 1 Września lub 1 Paź Izier- 
nika dla kawalera pokój z alkową albo 2 

pokoje z usługą; megą być ze wspólnym 
przedpokojem. Dokładne oferty z podaniem 
ceny przyjmuje ekspedycja Kurjera i od lit, Ł,

łjpakowanie mebli, fortepianów, tanio so- 
y lidnie. Zakład oj akowsfi. Maków, Solna 18. 
I akryka kufrów, valiz i toreb do pouróży, 
I A. tuiiegockiego. Krakowskie-Przedmieście 

Jiż 12, wirost kość oła św. Krzyża, przyjrau- 
je wszelkie reperacje. Ceny nizk,ie. 12317

U przyczyny nagłego wyjazdu, są meble 
/.do sprzedania: garnitur aksamitny, czarny, 
lustra wielkie, szafy, szafki, komody, biurko, 
szeslong, kredens, stół jadalny, krzesła, 
łóżka, klęeznik, toaleta, umywalnia, jakoteż 
kandelabry, kolumny, żyrandol wielki, lampy, 
obrazy, kwiaty, firanki, futro damskie lisy. 
Zielna 11, stróż Michał wskaże. 12489

|Jyscwnik uzdolniony w ręcznych i te- 
llchnieznych rysunkach, poszukuje zajęcia. 
Uferty proszg składać w kantorze Kuriera 
pod adiesem ..Rysownik,K 12465

hestau acja pierwszorzędna, z gabineta
mi, przy ulicy pryncypalnej, #.* rs. 4,000 

do sprzedania. Refiektanei zechcą adres zo- 
stawie w kant; Kuriera pod lit. M. M. 5,000. 
>j lacu ckoło 8,ti00 łokci <t> sprzedan;a w 

całości .lub częściowo na Pradze przy uli
cy Ząbkowskiej, za przystępną cenę. Wia
domość: Podwale 44, mieszkania 4. 12379

11 yprzedaję meble, garnitury używane, 
szeslongi, otamany, kozetki, łóżka i na 

spłaty miesięczne Bielańska 8. 12488

ąpiele żelazne wzmacniające, .wiślani 
i prysznic. Grzybowska 30.______12540
amka ze świeżym i obfitym pokarmem.

oszukujących posad wszelkiego rodzaju, 
j umn szcza szybko Biuro W ilhelma Reuter’a 
w Dreźnie, Rcitb; hn-ktrasse 25. 89.'9

I ystrybucja z norymberszezyzną i galan- 
iterją, bardzo tanio do odstąpienia z po- 
wodn nagłego wyjazdu. Świętokrzyzka M 27. 

Ł klep porcelany, fajansu, szkła, norymber
ski, dystrybycja i wiktuały, z dobrem u- 
rządzeniem. do sprzedania. Ulica Nowo- 
Prazka M 71. 12444

Ijanny do sukien podręczne, potizebne są 
zaraz. Aleksandrja M 4, mieszkania Jś 7, 

drugie piętro. 12466

BO najęcia każdego czasu, Elektoralna
Jś 18, pokój z alkową, z meblami lub be«J 

tamże do sprzedania kandelabry i oleandry

billard, piramidka, lustra i łóżeczka dzie
cinne do sprzedania. Ul. Marszałkowska 
Jś 117, w cukierni.12565

Posady i prace.
4110 zt*°lnych szwaczek do szycia gor- 
iMUSetów potrzeba. J. Rosenbaum. Na
lewki 15. 12526

Mamka młoda, zdrowa, a 3-miesięcznym 
obfitym pofiarmem. Ulica Leszno 85, miO" 
szkania 13. 12541

Bona niejaka, posiadająca długoletnie do
skonałe świadectwa, poszukuje zaraz miej
sca, nalep ej na wsi. Oferty pod R. F. 100 

w kantorze tegoż pisma. ______ 12481_____
I otrzebna jest panna do dziurek. Ulica 

Bum Jś 4, mieszk. 17. 12482

IjOirzebny jest numerowy z kaucją rs.
5t0, na korzystnych warunkach. Wiado

mość ulia: Grzybowska Jś 35, m. Jś 11, 
od godziny 3 do 4V2 po południu. 12560 
Buchhalter prowadzący dubeltowo włoską

buehhalterję, korespondujący w języku pol
skim i niemieckim, poszukuje zajęcia na go
dziny. Łaskawe oferty składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod wyr. Pr. Buchiialter.

IJotrzebnym jest uezeń przyzwoitej kon- 
I duity, w wieku od lat 15, do zakładu to- 
karsko-drykerskiego. A Morantowiez. Tłoi- 
mackie Jś 3, mieszk. 20. 12336

apewniony byt. Ktoby posiadał kapitał 
/ około 2,5l0 rs., może mieć pewne utrzy
manie, odpowiednie tak dla mężczyzny jak i 
dla kobiety. Bliższe szczegóły w handlu win 
W’. Czeiskiego, Nowy-Świat róg Ordynackiej,

złożony z 6-u pokojów, przedpokoju i ku- f 
chni, w ogrodzie za roratką Belwederską, ' 
10 minut drogi pieszej od stacji tramwajów. 
Wiadomość w składzie wyrobów gumowych 
F. Wierzbickiego i S-ki. 1728 L

Kopno i sprzedaż
P ywany angielskie strzyżone, gładkie, bruk- 
|iseLkie. perskie, tureckie, uralskie i inne. 
Wybór wielkill Serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić** w głównym składzie 
G eiżyńsl.iego Piotra, Marszałkowska 137 
nowy. PP. handlującym rab ti!______ 1712
Heble: gnrniiur czarny, stoliki do kart, tre

ma, hstra, konsole z marmurowemi bla
tami, garnitur orzechowy, kredens, łóżka, 
szafeczki nocne, umywalka, szafki do bieli
zny, lustra, trema orzechowe, komoda, sze
slong, biurko, szafy rozbierane, stół jadalny, 
krzesła, otoman, stolik do samowara, bibljo- 
teczka. kredens dębowy, firanki, dywany, ku
chenne sprzęty do sprzedania. Marszałkow
ska Jś 111, między Złotą i Chmielną. 1-sze 
piętro, w bramie, mieszkania 16. 12445

l klep z mieszkaniem, zdatnem na restaura- 
Ucję w Pruszkowie pod U arszawą, przy sa
mej stacji dr. żel., do wynajęcia zaraz. Wia- 
donieść ną mie:seu u p. Rothste'n. 1671 
2 pokoje duże, eleganeko-umeb owane, i 

usługą, samowarem, na żądanie obady, 
razem lub pojedynczo, zaraz. MarezałkoW- 
ska 54/142, mieszkania. 6._____ 12408

la osób lubiących spokój jest, zaraz do 
Jiwynajęeia lokal, na pierwszem piętrze,

4 grodnik i piszczelarz, kawa'er, przyiem 
V giuntowiiie obezna ny z prowadzeniem wszel- 
kicii książek i legestrów ekonomiczno-leśnyeh, 
a pi si; dający odj oapiednie świadectwa! kwa- 
lif kae e, życzy folie objąć którąkolwiek z 
tych posad, lub wszystkie jednocześnie. Ofer
ty proszę składać w kantorze Kurjera War- 
r-znuskiego rod lit. Z. D.________ 12327
l cnroenik notarjusza, uz. oniony, z kaucją 
1 w gotówce 1,000 rs., poszukiwanym jest 
na piowincję. Oferty nadsjłać do kantoiu 
Kuriera Waiszrws. i od liter. B. B 12144

liczeń dobrej konduity potrzebnym jest do 
UŁklepu kolonjalnego. Wiadomość: Moko- 
t' wska 15, u Wileńskiego. 12543

( hłopak mały potrzebny do posyłki w skła- 
plzie skór. Nalewki Jś 30. 12542

« ażur a egzystująca od 30 lat, przy ulicy
Rymhrekiej Jś 14, do sprzedania. 12470 

k klep dystrybucyjno-galanterj jny do S| rze- 
ptdania, za przystępną cenę. Wiadomość w 
kinskń, rrzy ulicy Cieiłej._____ 12535_____
krajątek zicmsni do sprzedana lub zamia- 
lj|ny w gube nji i powiecie Kieleckim, przy 
drodze żelaznej, rozległy włók 42, z lasem i 
łąkami, z budynkami murowanemi, inwenta
rzem kompletnym. Wiadomość Hotel Krakow
ski Jś 22. 12515

U cm murowany do sprzedania ] rzy ulicy 
Chmielnej, z dochodem rocznym rs. 7200, 
do sprzedaiiia za rs. 70,( 00 bez pośrednictwa 

esób trzecich. WUadomość Hotel Krakowski 
Jś 22, od godziny 10-ej rano do 1-ej z po
łudnia_______________________ 12517
i klep wiktuałów do sjirzedania, mieszkanie 
ptanie. 1) oketowska Jś 3. 12439

t,o interesu pizemyslowego, dającego zy-
' sku przeszło 30°/o. hez. żaunego ryzyka z 

niedużym kapitałem potrzebny jest wspólnik 
handlowiec. Wiadomość: Z ola Jś 16, miesz- 
kania 15. od god:iny 9—12.______ 12406
hs. 3,U00 potizeba ną 1-ezy Jś hypoteuL

W iadomość u rejenta Nostitz-J.nekowskie- 
go, ulica J iodowa Jś 3, z rana od 10. do 2, 
i od 5 do 7. 12386

1,0 kupna potrzebny plac, w alejach lub 
fokoliey, Nowy-Świat 19 (stary), m. 15.

Ekonom, banlzo zdolny i leśniczy także 
/.dolny, obydwaj z dobremi świadectwami, 
mogą ziraz mieć miejsce. Zgłosić się do 

k.meelarji nomu, uliiea W ielka Jś 13, 12477 
S. łatty człowiek, energiezi.y, znajdzie za- 
Iflraa zajęcie. Kaucja wymagalna rs. 300. 
V iadouiOeć: Marszałkowska Jś 105, m. 3, od 
godziny 12—2. 12383

(soua młoda, poszukuje miejsca do począt- 
< kujących dzieci w Warszawie lub na wy
jazd, może fię zająć gospodarstwem. Piękna 

M 31, m eszkaaia 24., 12428

Iortepian nowego fasonu sprzedaję za rs.
< 0. 1 ańska 46. mieszkania 50. 12553

J^ortepian sprzedaję, wynajmuję, 2 rs. mie- 
sięcznie. Hoża 13, mieszkania 22. 12554

Administrator prowadzący gospodarstwo 
i>d lat 10, w’ kraiu i zagranicą, mogący 
złożyć kaucji do 5.000 rs., poszuku e odpo- 

w.edniej posady w Ce.-arstwie lub Królestwie. 
W adomość: hotel knkowski Jś 22. 12516

Osoba młoda posiadająca obce języki, po
szukuje miejsca kasjerki z kaucją jeżeli 
takowa będzie wymaga ną. Oferty pod liter. 

A S. przyjmuje biuro ogłoszeń, ul. Senator- 
fka 18. 1716

Spokojów, balkon, alkowa, śpiżajka, 2 
schowańki, przedpokoje, kuchnia, etc., ża

55 rs. miesięcznie, zaraz, lub od kwartału, 
Złota 2a, blizko Marszałkowskiej. Tak e sa- . 
me może być i na parterźe.________12513
^wl^tokrzyzka 17: sześć frontowych po- 
ipkojów z wygodami, oraz ma'arskie atelier.

Iokój oddzielny do odnajęcia dla pojedyn
czej osoby. V iadomość: Hoża 13, m. 10, 
lub u stróża. 12548

U uniesienia rozmaite.

Reperacje i odnawianie wszelkiego rodza
ju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oiaz 
oj iawę obrazów, sztychów i' t. p. usku ecznia 

najtaniej, fabryka yozJotiieza Kazimierza Ma- 
lu'ewicza, )rzy ulicy Długiej Jś 41. róg Bie
lańskiej. 1606
perniturki dla chłopczyków gotowe i d« 

roboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie
szka sia 9. 251

Ik auczyu’el języka niemieckiego z odpo- 
lę w .ednieni pozwoleniem, poszukuje lekcyj 
t goż języka w- zakładach naukowych żeń
skich i .niizkich. Poawal Jś 19 (ćOOe), dom 
5*' Jezierskiego (za a-d Płocki), m. Jś 24.

z wyższym patentem gim- 
_ _ . , ziela lekeje w domu, na
ansach i jrzygotowywa do gimnazjum.— 

V iaib mość: b owy-flwiat 4. m~eczk. 15. 12321

Ijiwo bawarskie lagrowe, za które otrzy
mano wielki złoty medal Flakon kop. 5, 

duża butelka kop. 8. Poleca skład win Bier- 
naekiego. Z'elna Jś 1. róg Chmielnej. 12449 
i, o sprzedania pinezerki. bóg W aliców 
li Krochmalnej podJś31, wiadom. u stróża.

I. anapa, sześć krzeseł, dwa lotcie, i dwa 
'■ łóżka orzechowe, tanio do sprzedania.

Wspólna 28, mieszkania 11.12476


